
!*jflif{s 
k|ltj]bg 
@)*@

cf}“



sdn k|;fb g]kfn
;b:o

;+rfns ;ldlt

n]vf ;ldlt

dLg axfb'/ zfxL
cWoIf

kbd /fh e6\6
pkfWoIf

wd{/fh cf]emf
;lra

kfj{tf v8\sf
sf]iffWoIf

/fs]z l;+x
;b:o

;~h' >]i7
;+of]hs

/fd]Zj/ nfld5fg]
;b:o

8an axfb'/ af]x/f
;b:o

;''o{dfof >]i7
;b:o



dfwj k|;fb e§		
– k"j{ ljlzi6 >]0fL clws[t, g]kfn /fi6« a}+s

hulbZj/ k|;fb clwsf/L 
– k"j{ sfo{sf/L lgb]{zs, g]kfn /fi6« a}+s

8f= vu]Gb| k|;fb cf]emf 
– k|jGw lgb]{zs, k|f]km];gn P8's]6;{ lnld6]8

pk]Gb| rfrg  		
– pBf]uklt

;Nnfxsf/ ;ldlt

;~rfns  ;ldlt

n]vf ;ldlt

dLg axfb'/ zfxL		 – cWoIf

kbd /fh e§		 – pkfWoIf

wd{/fh cf]´f		 – ;lrj 

kfj{tf v8\sf		 – sf]iffWoIf

/fs]z l;+x		 – ;b:o

/fd]Zj/ nfld5fg]		 – ;b:o

8an axfb'/ af]x/f		 – ;b:o

;~h' >]i7
;+of]hs

sdn k|;fb g]kfn
;b:o

;'o{dfof >]i7
;b:o



ljifo ;"rL
ljifo k[i7 g+=

!=	 !*cf}+ jflif{s ;fwf/0f;ef a}7s a:g] af/] ;"rgf ================================================== !

@ =	 ;+:yfsf] kl/ro===================================================================================== #

#=	 ;~rfns ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bg ===============================================================$

$=	 n]vf tyf ;'kl/j]If0f ;ldtLsf] k|ltj]bg============================================================ (

%=	 cf=j=@)*@÷)*# sf] cg'dflgt cfo tyf Aoo ljj/0f========================================== !!

^=	 ljut % aif{sf k|d'v ljlQo ;'rsf+sx?========================================================== !%

&=	 cf=j=@)*!÷)*@ sf] n]vfkl/Ifssf] k|ltj]bg====================================================!^

*=	 cf=j=@)*!÷)*@ sf] jf;nft ===================================================================!*

(=	 cfo Joo lx;fa ljj/0f===========================================================================!(

!)=	 cf=j=@)*!÷)*@ sf] gub k|jfx ljj/0f ======================================================== @)

!!=	 :jfldTj lx;fadf ePsf] kl/jt{g ljj/0f==========================================================@!

!@=	 gfkmf -gf]S;fg_ af“8kmf“8 lx;fa ljj/0f========================================================== @@

!#=	 n]vf l6Kk0fL====================================================================================== @$

!$=	 lalQo ljj/0f;+u ;DalGwt cg';"rLx?=========================================================== @%

!%=	 l:y/ ;DklQsf] ljj/0f============================================================================ #$

!^=	 shf{ gf]S;fgL Joj:yf============================================================================ #%

!&= 	 kN; cg'kft ljZn]if0f tflnsf=================================================================== #^

!*=	 lxdlzv/ art of]hgfx? ======================================================================== #&

!(=	 l6kf]6============================================================================================== #*



1

 
ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

======================
xl/x/ e08f/L
Joj:yfks

!*cf}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef ;DaGwL ;"rgf M

>L z]o/wgL dxfg'efjx¿,

o; ;+:yfsf] ldlt @)*@÷)*÷!& ut] a;]sf] ;+rfns ;ldtLsf] a}7ssf] lg0f{ofg';f/ ;+:yfsf] !*cf}+ aflif{s ;fwf/0f ;ef lgDg 
ldlt, ;do / :yfgdf b]xfo adf]lhdsf ljifodf 5nkmn ug]{ ul/ a:g] lg0f{o ePsf] x'bf pQm sfo{qmddf clgjfo{ pkl:ytLsf nflu 
of] ;"rgf k|sflzt ul/Psf] 5 .

;fwf/0f ;efsf] ldlt, ;do / :yfg M

ldlt M @)*@ ;fn kf}if @^ ut] zlgjf/ (10thJanuary, 2026)

;do M dWofGx !@M#) ah] b]lv .

:yfg M lbJo]Zj/L kfl6{ Kofn];, nf]sGynL, eQmk'/ .

;fwf/0f ;efsf k|:tfjx?M

!= 	 ;~rfns ;ldtLsf] tkm{ af6 cWoIfHo"n] k|:t'tug]{ cf=j @)*!÷*@ sf] jflif{s k|ltj]bg kfl/t ug]{ ;DjGwdf .

@= 	 ;+:yfsf] cf=j @)*!÷*@ sf] n]vf ;'kl/j]If0f ;ldtLsf] jflif{s k|ltj]bg kfl/t ug]{ ;DjGwdf .

#=	 ;+:yfsf] cf=j @)*!÷*@ sf] aflif{s n]vfkl/If0f k|ltj]bg cg'df]bg ug]{ ;DjGwdf .

$=	 cf=j @)*@÷*# sf] k|:tfljt jflif{s sfo{qmdtyf ah]6 l:js[t ug]{ ;DjGwdf .

%=	 ;+rfns ;ldtLn] u/]sf sfdsf/jfxLx? cg'df]bg ug]{ ;DjGwdf .

^=	 cf=j )*@÷*# sf nflu n]vfkl/Ifssf] lgo'QmL / lghsf] kfl/>lds lgwf{/0f ug]{ ;DjGwdf .

&= 	 cfGtl/s sfo{ljlwx? Kffl/t tyf ;+;f]wg ;DjGwdf .

*=	 ;fwf/0f ;efsf] lg0f{o k'l:tsf k|dfl0ftug{ k|ltlgwL rog ug]{ ;DjGwdf .

(=	 ;+rfns ;ldtL tyf n]vf ;ldtLsf] lgjf{rg ;DjGwdf .

!)= 	 ljljw .

										             ;~rfns ;ldtLsf] cf1fn],
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]�ZoLo ;xsf/L ;+:�yf lnld6]�8
dWok'/ lydL –#, u7\7f3/

;b:osf lhDd]jf/Lx?

!=	 ;fwf/0f ;ef tyf ;+:yf4f/f cfof]lht cGo sfo{qmdx?df ;s[otfsf ;fy efu lng] ,

@=	 ;+:yfsf] lgjf{rgdf Ps ;b:o Ps dtsf] clwsf/ k|of]u ug]{,

#=	 ;fwf/0f ;ef jf ;ldltaf6 lgjf{lrt jf dgf]lgt eO{ ;ldlt tyf pk;ldltsf] sfo{df efu lng] 

$=	 ;+:yfdf lgoldt art ug]{ tyf ;f]df Aofh k|fKt ug]{ ,

%=	 ;+:yfsf] C0f sfo{lalw df tf]lsP adf]lhdsf] C0f k|fKt ug]{ / ;f]sf] ;fFjf tyf Aofh tf]sLPsf] 
;dodf ;+:yfdf e'QmfgL ub}{ hfg] .

^=	 ;+:yfaf6 k|bfg ul/g] cGo ljlQo tyf u}/ ljlQo ;]jfx? ;+:yfsf] ljlgod cg';f/ k|fKt ug]{ .

&=	 ;b:ox? Pj+ ;+:yfsf] lxt / ljsf; sfo{df ;xefuL x'g] / ;+:yfsf] kIfdf jsfnt / k}/jL ug]{,

*=	 ;b:otf a[l4 nufot ;+:yfsf cGo cfjlws nIox? k|fKtLdf ;xof]u k'/\ofpg] .

(=	 ;b:o Pj+ ;d"xsf] lxtdf ;+rfnsx?nfO{ cfjZos ;Nnfx / ;xof]u k'¥ofpg] .

!)=	 ;do ;dodf ;+:yfn] tf]lsPsf] cGo s'/fx?sf] kfngf ug]{ .
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

kl/ro 

;xsf/L P]g @)$* adf]lhd :yfkgf ePsf] o; lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8 g]kfn ;/sf/, l8lehg ;xsf/L 
sfof{no, eQmk'/af6 ;xsf/L ;DjlGw ax'p2]ZoLo sf/f]af/ ug{ Ohfht k|fKt ;:+yf xf] . g]kfnsf ljleGg a}+s, laQLo ;+:yf, pBf]u, 
Aoa;fo, z}lIfs ;+:yf, u}x| ;/sf/L ;+:yf df nfdf] ;do sfd u/]sf cg'elj, bIf JolQmx?bf/f ;~rflnt o; ;+:yfsf] k|wfg 
sfo{fno dWok'/ l7dL gu/kflnsf j8f g+=# u¶f3/ l:yt df;{]nL sDKn]S;df cjl:yt 5 . ;xsf/Ltfsf] l;4fGtsf] d"ndd{ cg'?k 
;xsf/L ;b:ox?sf] ax'cfoflds lxtnfO{ ;jf]{k/L 7fgL pgLx?nfO{ lgoldt arttkm{ clek|]l/t ug{'sf ;fy} pko'Qm k|of]hgsf] 
lglDt cfjZos shf{ k|jfx u/L hLjg:t/df ;'wf/ Nofpg' o; ;+:yfsf] d"n Woo /x]sf] 5 . ljleGg If]qdf 5l/P/ /x]sf] ;–;fgf] 
artnfO{ ;+sng u/L nufgLof]Uo k'FhLsf] ;[hgf ug]{ / ;f] k'FhLsf] cTolws pTkfbsTj ePsf] If]qdf nufgL u/L z]o/ ;b:ox?sf] 
;fd'lxs lxt k'¥ofpg'sf ;fy} ;dfh Pj+ ;du| /fi6« lgdf{0fdf 6]jf k'¥ofpg' ;d]t o; ;+:yfsf] ljz'4 p2]Zo /x]sf] 5 . 

;+:yfsf] ;+lIfKt kl/ro

k|yd k|f/lDes e]nf 	 M @)^%÷)@÷!*
btf{ ldlt 	 M @)^%÷)#÷!^
sf/f]jf/ z'? u/]sf] ldlt 	M @)^%÷)$÷!(
;+:yfsf] btf{ g+ 	 M @(#.)^$.^%
:yfoL n]vf g+ 	 M #)@(*^$@@
;b:o ;+Vof 	 M 
hDdf 	 M !@@# -k'?if M *)(  dlxnf M $!$_ -@)*@ cfiff9 d;fGt ;Dd_
sd{rf/L ;+Vof 	 M !) hgf -k'?if M $ dlxnf M ^ _

;+:yfsf] kl/sNkgf M

;xsf/L d"No, dfGotfdf cfwfl/t ;Ifd Pjd\ cGt/fli6«o :t/sf] pTs[i7 ;xsf/L lgdf{0f ug]{ .

;+:yfsf] d'Vo pB]Zo tyf sfo{x? M

;+:yfsf] ;+rfns ;ldtLdf ljutdf nfdf] ;do ;Dd ljleGg ;+3 ;+:yf, laQLo ;+:yf, pBf]u, Aoj;fo, z}lIfs ;+:yf, u}x| ;/sf/L 
;+:yf sf ljleGg txdf /xL sfo{/t cg'ejL Pj+ bIf JolQmTjx? ;lDdlnt ;~rfns ;ldlt /x]sf] 5 .

•	 cfkm";+u ePsf] l;ldt artnfO{ kof{Kt ljZjf;sf] cefjdf clwstd pkof]u ug{ g;lsPsf] afWotfnfO{ x[bou+d ub}{  
cfk\mgf artstf{ ;b:ox?sf] nufgLnfO{ ;'lglZrt jftfj/0fdf plrt k|ltkmn lbO{ pgLx?sf] kl/>d Pj+ k"FhLsf] ;Ddfg ug]{ . 

•	 nufgLsf ljleGg cj;/x?sf] ;xL klxrfg u/L pBdlzntf, bIftf / Ifdtf xF'bfx'Fb} kof{Kt k"FhLsf] cefjdf cfkm\gf] Aofkf/ 
Aoj;fo clej[l4 ug{ g;ls/x]sf tyf cGo k|of]hgsf] lglDt k"FhLsf] cfjZoQmf dxz'; ul//x]sf ;b:ox?sf nflu cfjZos 
k"FhLsf] ;xh, u'0f:tl/o Pj+ lgoldt cfk"lt{ ug{] . 

•	 ;+:yfdf ;+nUg ;b:ox? / hg;d'bfo jLr :jfjnDag, kf/:kl/s ;xof]u Pj+ ldtJolotfsf] clej[l4 u/L lgoldt art ug]{ 
afgL k|j4{g ug]{ .

•	 ;b:ox?sf] hLjg:t/ clej[l4 ug{ nufgLsf pTs[i6 cj;/x?sf] klxrfg u/L nufgL ug]{ / ;d'bfodf p2dlzntfsf] ljsfz ug]{ . 

•	 :yfgLo :t/df ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj axg ug]{ vfnsf ljljw lqmofsnfkx? ;+rfng u/L ;dfhsf] cleGg c+usf] 
?kdf cfkm"nfO{ ?kfGtl/t ug]{ .
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8sf] !*cf}+ jflif{s ;fwf/0f;efdf
;+rfns ;ldtL cWoIf dLg axfb'/ zfxL åf/f k|:t't

jflif{s k|ltj]bg @)*!÷*@

z]o/;b:o dxfg'efjx¿,

o; lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8sf] !*cf}+ jflif{s ;fwf/0f;efdf xfd|f] lgdGq0ff nfO{ l:jsf/ ul/ kfNg'ePsf 
k|d'v cltlyHo", ljlzi7 cltlyHo", n]vf tyf ;'kl/j]If0f ;ldtLsf kbflwsf/LHo"x?, ljleGg pk;ldtLsf kbflwsf/LHo"x?, 
;Dk"0f{ z]o/;b:ox¿ tyf sd{rf/Lx? df ;+rfns ;ldltsf tkm{af6 xflb{s :jfut tyf clejfbg ub{5' . ;xsf/Ltfsf] dfWodaf6 
cfd hgtfx¿sf] >d, ;Lk, k"FhL tyf >f]tnfO{ ;fd"lxs lxtsf nflu ;+ul7t ¿kdf kl/rfng u/L cfly{s ;Dj[l4, ;fdflhs 
¿kfGt/0f / ;dGoflos ljsf;sf] cfwf/lznf tof/ ug]{ o; ;+:yfsf] ljz'4 p2]Zo /x]sf] 5 . jt{dfg ;dodf ;du| ;xsf/L 
;+:yfx? k|lt l;lh{t gsf/fTds ;dfrf/n] cfd hgdfg;df ;du| ;xsf/L k|lt ljZjf;sf] ;+s6 k}bf u¥of] . ;du| cy{tGqdf 
b]lvPsf] cfly{s dGbLn] Jofkf/ Joj;fo, / pBf]uwGbf nfdf] ;do ;Dd klg cfkm\gf] nodf kms{g ;s]sf 5}gg, h;sf] sf/0fn] 
Psflt/ shf{ dfudf a[l4 x'g g;ls nufgL ;+s'rg x'g k'u]sf]5 eg] csf]{lt/ lgliqmo shf{df ;d]t ck]lIft ;'wf/ x'g ;s]sf] 5}g . 
o;sf afjh't klg o; ;xsf/L ;+:yfn] ;du| ;b:ox?sf] ljZjf;,;xof]u / ;befjsf sf/0f ;dfhdf c;n 5lj / klxrfg jgfO{ 
;+:yf nfO{ lg/Gt/tf tyf lbuf]kg lbg ;kmn ePsf] 5 .

o;} kl/k|]Iodf ut cf=j @)*!÷*@ df o; ;xsf/L ;+:yfn] xfl;n u/]sf k|ult tyf pknAwLx? ;Dk"0f{ cfb/0fLo z]o/;b:o 
dxfg'efjx? Dffem k|:t't ug{ u}/x]sf] 5' .

!_ 	 cfly{s jif{ @)*!/)*@ df ;+:yfsf] sfo{;Dkfbg ;ldIff M o; lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8 n] cfly{s 
jif{ @)*!÷)*@ df u/]sf] art ;+sng, shf{ nufgL, z]o/ k"FhL ;+sng, ;b:otf a[l4 cfbL If]qx¿df xfl;n u/]sf] 
cfly{s k|utLsf] ;+lIfKt ?k/]vf lgDg adf]lhd k|:t't u/]sf] 5' .         

ljj/0f cf=j=@)*!÷*@ cf=j=@)*)÷*!

s'n z]o/ k"FhL 3,74,67,900 3,90,99,800

l:y/ ;DklQ 1,62,46,404 1,62,58,226

lgIf]k bfloTj 14,73,83,885 16,96,56,818

shf{ tyf C0f nufgL 17,03,12,681 21,37,86,391

Aofh cfDbfgL 86,90,479 2,99,35,140

Aofh vr{ 1,43,93,461 2,02,13,674

v'b Aofh cfDbfgL 68,99,643 81,28,174

s'n ;+rfng cfDbfgL 47,68,461 1,16,58,082

s'n ;+rfng vr{ 82,39,187 93,81,733

;+rfng gfkmf÷-gf]S;fg_ (1,26,70,748) 27,24,556

v'b gfkmf÷gf]S;fg -s/kl5_ (13007651) 19,65,937

shf{ gf]S;fgL Joj:yf 1,03,37,229 1,00,00,329

cfos/ Joj:yf - 1,03,470
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

	 -s_ 	 z]o/ ;b:o tyf z]o/ k"FhL M ;+:yf ;jnLs/0fsf] d'Vo cfwf/ ;b:ox? g} ePsfn] lg/Gt/ ?kdf k|To]s jif{ ;b:o 
;+Vof a[l4 ub} n}hfg] ;+:yfsf] lgtL /x]sf] 5 . ;+:yfdf ;ldIff cjlwdf !% hgf gofF ;b:ox? yk x'guO{ $!$ 
hgf dlxnf tyf *)( hgf k'?if u/L hDdf !@@# hgf ;b:ox? /x]sf 5g eg] ;+:yfdf %#! hgf afn artstf{ 
/x]sf 5g . ut cf=a=df ;+:yfsf] s'n z]o/ k'+hL ? )# s/f]8 () nfv (( xhf/ *)) /x]sf]df ;ldIff cjlwsf] 
cGTo ;Dddf ?=!^ nfv #! xhf/ ()) z]o/ k"FhL ;dfof]hg eO{ s'n z]o/ k'+hL ? )# s/f]8 &$ nfv ^& xhf/ 
()) k'u]sf] 5 . 

34000000

35000000

36000000

37000000

38000000

39000000

40000000

41000000

42000000

77/78 78/79 79/80 80/81 81/82

z]o/ k"hL++df ePsf] kl/jt{g

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

77/78 78/79 79/80 80/81 81/82

;b:otfdf ePsf] a[l4

	 -v_ 	 art ;+sng tyf sf/f]af/ M ut cfly{s aif{sf] 
art afsL ?=!^ s/f]8 (^ nfv %^ xhf/ *!* 
/x]sf]df rfn' cf=jdf ;+:yfn] ?= !( s/f]8 ^# 
Nffv #! xhf/ &^! art ;+sng tyf ?= @! 
s/f]8 *^ nfv )$ xhf/ ^($ art lkmtf{ 
ul/ ;dLIff cjlwsf] cGTodf ;+:yfsf] lkmtf{ 
ug{ afsL art /sd ?=!$ s/f]8 &# nfv *# 
xhf/ **% /x]sf] 5 . h; dWo] cfjlws art 
tkm{ ?= )( s/f]8 @# nfv )^ xhf/ &!@ 
o;}ul/ qmlds art tkm{ ?= ! s/f]8 ^^ nfv 
(& xhf/ $#^ tyf cGo art of]hgf tkm{ ?= # s/f]8 *) nfv *^ xhf/ @## /x]sf]5 . o;}u/L ;+:yfsf] l:y/ 
;DklQ cl3Nnf] aif{ ! s/f]8 ^@ nfv %* xhf/ @@^ /x]sf]df x|f; s6\6L kZrft\ o; aif{ hDdf ! s/f]8 ^@ nfv 
$^ xhf/ $)$ /x]sf]5 . 

	 -u_	 C0f nufgL M ;+:yfsf] cl3Nnf] aif{ sf] 
cGTodf nufgLdf /x]sf] shf{ ?=@! s/f]8 #& 
nfv *^ xhf/ #(! /x]sf]df ;ldIff cjlwsf] 
cGtdf s'n ?=!& s/f]8 )# nfv !@ xhf/ 
^*! /xg uPsf]5 . o; cjlwdf ;+:yfn] 
ljleGg shf{ lzif{sx?df u/L hDdf /sd  
?=  (% nfv #( xhf/ *)% shf{ nufgL 
u/]sf] tyf ;f]xL cjlwdf ?= % s/f]8 #) 
nfv !# xhf/ %!% shf{ c;'nL u/]sf] 5 . 
;fy}, ;ldIff cjlwdf ;+:yfn] o'jf tyf ;fgf 

0

50000000

100000000

150000000

200000000

250000000

300000000

77/78 78/79 79/80 80/81 81/82

artdf ePsf] kl/jt{g

0

50000000

100000000

150000000

200000000

250000000

300000000

350000000

78/79 79/80 80/81 80/81 81/82

nufgLdf ePsf] kl/jt{g
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

Joj;foL :j/f]huf/ sf]if ;lrjfno af6 hDdf ?= (),)),)))÷– -gAa] nfv_ C0f ;fkl6 lnO{ @# dlxnf / #* 
k'?if ul/ hDdf ^! hgf Joj;foLx? nfO{ ;x'lnot b/df :j/f]huf/ C0f k|bfg ul/ :j/f]huf/ agfPsf] 5 .

	 -3_ 	 gfkmf ÷gf]S;fg M ;+:yfdf ;ldIff cjlwdf /x]sf] ;+rfng gf]S;fgL ? $&,^*,$^! /x]sf]df sd{rf/L vr{ tkm{ %% 
nfv &% xhf/ *&%, sfof{no ;+rfng vr{ tkm{ @@ nfv $# xhf/ %*( tyf x|f; s6\6Ltkm{ ?=*@ xhf/ *@@ yk 
eO{ s'n ;+rfng gf]S;fgL ?=!,@^,&),&$* x'g k'u]sf] 5 . pQm /sddf shf{ hf]lvd Aoj:yfdf ?=# nfv #^ xhf/ 
()) /sd yk eO{ v'b ;+rfng gf]S;fg ?=! s/f]8 #) nfv & xhf/ ^%! x'g k'u]sf] 5 . ;+:yfn] C0f c;'lnsf 
qmddf ljleGg d'4f dfldnfx? em]Ng' k/]sf] / cbfntL k|lqmofx? 6'lËg;lsPsf] cj:yf ePsf] ;fy} ljleGg sf/0fn] 
;b:ox?sf] jrt lkmtf{df cToflws rfk x'g uO{ ;+:yfn] shf{ c;'ln u/]sf] /sd jrt lkmtf{ x'g uPsf]n] yk shf{ 
nufgL x'g g;Sbf ;+:yfsf] cfDbfgLdf C0ffTds c;/ kg{ uPsf] ;a}dfem pNn]v ub{5' .

	 -ª_ 	 art tyf shf{ of]hgfx? M xfd|f pTkfbg / ;]jfsf If]qx¿ cGtu{t art of]hgf tkm{ clgjfo{ art, cfjlws art, 
qmlds art, P]lR5s art, ljBfyL{ art, ljz]if art, shf{ art, v'q's] art, u[lx0fL art, ;d[l4 art cflb 
of]hgfx? /x]sf 5g eg] shf{ tkm{ Aofkf/ Joj;fo shf{, xfo/ kr]{h shf{, JolQmut shf{, s[lif pBd shf{, 3/ 
hUuf vl/b shf{ cflb /x]sf 5g . 

	 -r_ 	 sfof{no vr{ tyf sd{rf/L ;++Vof M xfn ;+:yfdf s'n sd{rf/L ;+Vof !) /x]sf] tyf dfl;s sd{rf/L tyf sfof{no 
vr{ qmdzM ?=#,$),))).– -ltg nfv rfln; xhf/ dfq_ / ?=@,(@,))).– -b'O{ nfv aofgAa] xhf/ dfq_ u/L 
dfl;s s'n ;+rfng vr{ ?=^,#@,))).– -5 nfv alQ; xhf/ dfq_ /x]sf] Aoxf]/f hfgsf/L u/fpFb5' . 

-@_ 	 ;+rfns ;ldlt, n]vf tyf ;'kl/j]If0f ;ldtL tyf pk;ldlt a}7sx¿ M

	 lgoldt ;+:yf ;+rfngsf] lhDd]jf/L ;+:yfsf] Aoa:yfkgnfO{ lbOPsf] ePtf klg ;+rfns ;ldltsf] dfl;s lgoldt 
?kdf a}7sx? a;L dxTjk"0f{ lg0f{ox? u/L sfof{Gjog u/fpg] u/]sf] s'/f ;d]t hfgsf/L u/fpFb5' . cf=j @)*!÷*@ df 
;+:yfsf] ;+rfns ;ldltsf] a}7s !! k6s, n]vf ;ldtLsf] a}7s $ k6s, shf{ pk;ldtLsf] a}7s $ k6s a;]sf] tyf 
;f] cjlw e/df a}7s eQf tyf vfhf vr{ u/L hDdf ?= ! nfv %@ xhf/ #@) dfq vr{ ePsf] Aoxf]/f ;d]t hfgsf/L 
u/fpg rfxG5' . 

-#_ 	 ;+:yfut ;'zf;g M

	 s'g}klg Joj;flos ;+:yfsf] lb3{sflng ljsf;sf nflu ;+:yfut ;'zf;g ckl/xfo{ 7fgL xfldn] To;nfO{ k|efjsfl/ 
?kdf ljsf; ub]{ nu]sf 5f}+ . ;+:yf ;+rfngdf k|efjsfl/t Nofpg ljleGg lsl;dsf gLlt tyf lgodx? agfO{ To;nfO{ 
;do ;fk]If kl/dfh{g ;d]t ug]{ u/]sf 5f}+ . ;xsf/L ljefu, lgodgsf/L lgsfo tyf g]kfn ;/sf/sf ljleGg lgsfo af6 
;do ;dodf hf/L ePsf gLlt tyf lgodx?nfO{ xfdLn] qmdzM kfngf ub}{ nu]sf 5f}+ . ;fy,} ;+:yfdf lgoldt ?kdf ;Dk"0f{ 
sd{rf/Lx?, pRr Joj:yfkg, ;+rfns ;ldtL, n]vf ;ldtL tyf ljleGg pk;ldtLx?sf] a}7s a;L cfjZos ;/;Nnfx, 
5nkmn, sfo{ut ;ldIff tyf efjL sfo{of]hgfx? lgdf{0f ug]{ ul/Psf] 5 . 

-$_ 	 ;+:yfsf ljleGg gLlt tyf lgodx? sfof{Gjog ;DjGwdf M 

	 ;+:yf nfO{ Jojl:yt ?kdf ;+rfng ug{sf nflu ljleGg lsl;dsf gLlt tyf lgodx?sf] cfjZostf kb{5 . o;} s'/f 
nfO{ dWogh/ ul/ xfldn] æsd{rf/L ljlgodfjnL–@)^&Æ, æcfly{s k|zf;g ljlgodfjnL–@)&@Æ, ælgjf{rg sfo{ljlw–
@)&%Æ, æ;DklQ ;'l4s/0f ;DjlGw sfo{ljwL–@)&^Æ, æ;+/lIft k"FhL lkmtf{ sf]if ;+rfng gLlt–@)&^Æ tyf ædxfdf/Ldf 
;+:yf ;+rfng ;DjlGw sfo{ljlw–@)&&Æ, æ;b:otf sfo{ljlw–@)&*Æ, æart sfo{ljlw–@)&*Æ / æC0f Joj:yfkg 
sfo{ljlw–@)&*Æ, æz]o/ ;b:o lxtsf]if kl/rfng lgb]{lzsf @)&(Æ tof/ u/L sfof{Gjog df NofO;s]sf 5f}+ . ;+:yf 
ljlwut ?kdf ;+rfng ug{ ;do;fk]If ljleGg sfo{ljlwx? sf] lgdf{0f tyf ;+;f]wg ul/ ;+:yfut ;'zf;g nfO{ cem} 
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

dha't agfpb} nu]sf 5f}+ . o;}ul/ k|:t't jflif{s ;fwf/0f ;efsf] k|:tfjdf ;+:yfn] ;+;f]wgsf] nfuL ljleGg sfo{ljlwx? 
k|:tfljt u/]sf] Joxf]/f ;d]t hfgsf/L u/fpFb5' .

-%_ 	 ;b:o ;]jf / ;fd'bflos ultljwL M ;+:yfn] z]o/ ;b:ox? nfO{ æz]o/ ;b:o lxtsf]if kl/rfng lgb]{lzsf @)&(Æ sf] 
clwgdf /lx ;+:yfdf tf]lsPsf] clgjfo{ lgoldt art ug]{ ;b:ox? nfO{ c+lst ul/ ;b:o ;'ljwfx? k|bfg ul/g]5 . h; 
cg';f/ ;+:yfsf] z]o/ ;b:osf] h'g;'s} sf/0fn] d[To' x'guPdf sfhs[of ;xof]u :j?k ?=!),)))÷–-bz xhf/ ?k}of _, 
dft[Tj ;'/Iff -;'Ts]/L vr{_ afkt !%))÷–-Ps xhf/ kfFr ;o ?k}+of _ a/fa/ kf]if0f ;fdu|L k|bfg ug]{, z]o/ ;b:ox? 
dWo] s;}nfO{ ulDe/ k|s[ltsf] /f]u nfuL cf}ifwL pkrf/ ug{ g;Sg] cj:yf cfO{ ;+:yfdf lgj]bg k]z u/]df ?=!),)))÷– 
-bz xhf/ ?k}+of_ ;Dd cfly{s ;xof]u ug]{ tyf ;b:o h'g;'s} sf/0fn] b'3{6gf kl/ :yfoL ?kdf czQm ePdf ?= 
!),)))÷–-bz xhf/ ?k}Fof _ ;xof]u pknAw u/fpg] Joj:yf u/]sf]5 . ;+:yfsf &) aif{ pd]/ k'u]sf h]i7 gful/s nfO{ 
;Ddfg ug]{ ul/Psf] tyf z]o/;b:osf 5f]/f 5f]/L P;=O=O kl/Iffdf ;jf]{Ts[i7 c+s NofO{ kf; u/]df gub ?= %÷% xhf/ sf 
;fy} ;Ddfg kq k|bfg ul/b} cfPsf]5 . ;b:ox? nfO{ k|ToIf nfe sf ;fy;fy} sf]ifdf ePsf] a[l4 ;Fu} ck|ToIf nfe sf 
of]hgfx? cfufld lbgdf yk ul/b} nlug]5 . 

-^_=	 ;+rfns tyf kbflwsf/LnfO{ e'QmfgL ul/Psf] eQf tyf ;'ljwfsf] /sd M 

	 ;ldIff cjlwdf ;+:yfsf ;+rfnsx¿ nfO{ a}7s eQf afkt cWoIfHo" nfO{ ?=#))).– tyf cGo kbflwsf/Lx? tyf 
n]vf ;ldtL kbflwsf/Lx? nfO{ ?=@,%)).– sf b/n] s/ s§f ul/ k|bfg ul/Psf] hfgsf/L u/fpFb5' . ;fy}, ;Dk"0f{ pk;ldtL 
kbflwsf/Lx?sf] k|lt a}7s eQf ?= !,))).– sf b/n] s/ s§f ul/ k|bfg ul/Psf] hfgsf/L u/fpFb5' .

-&_ 	 ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj M

	 ;+:yfn] cfkm\gf] cfDbfgL af6 ;fdflhs pQ/bfloTj cGtu{t laleGg ;fdflhs ;+3;+:yf, u'7L, Snax?nfO{ lg/Gt/ ;fdflhs 
sfo{sf nflu ;xof]u k'¥ofpb} cfPsf]5 . o; nfO{ cfufld lbg df c´} k|efjsf/L ?kdf cufl8 a9fpb} nlug]5 . 

-*_ 	 eflj sfo{ of]hgf M

	 •	 ljleGg lgsfo af6 k|fKt x'g] ;xsf/L cg'bfg tyf ;x'lnot shf{ k|fKtLsf nflu kxn ul/g]5 . 

	 •	 tTsfn} cNksflng -! alif{o_ -dWosflng $ alif{o_ / lb3{sflng -!) alif{o_ /0flglts sfo{ of]hgf agfO{ nfu" 
ul/g]5 .

	 •	 :yfgLo kflnsf, ;+3 ;+:yfx?;+u ;dGjo u/L :jf:Yo, jftfj/0f tyf ;/;kmfO{ ;DjlGwt sfo{qmddf ;fem]bf/L eO{ 
sfo{ ul/g]5 .

	 •	 afn art÷ljBfyL{ art÷v'q's] art÷jLdf art÷;DklQ vl/b art h:tf wg l;h{gf ug]{ lzif{sx?df art 
k|f]K;fxg ul/g]5 .

	 •	 ;~rfns ;ldlt, n]vf ;'kl/j]If0f ;ldlt, ljleGg pk;ldlt, / sd{rf/L Joj:yfkgsf] Ifdtf clej[l4 ug{ tflnd 
k|bfg ul/g]5 .

	 •	 ;b:o lzIff sfo{qmd nfO{ k|efjsf/L ?kdf c3fl8 a9fOg]5 .

	 •	 v/fj C0fx?sf] lwtf] /f]Ssf tyf lnnfd ul/g'sf ;fy} shf{ c;'ln Gofoflws/0f tyf cGo sfg"gL k|s[ofåf/f 
c;'n pk/ ul/g]5 .

	 •	 ;+:yfsf] hUufdf ejg lgdf{0f sfo{ ;DkGg ul/ ;+:yfsf] sfof{no :yfgfGt/0f tyf ax'p2]ZoLo sfo{ ul/g]5 .
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

cGTodf,	

xfd|f] ;xsf/L ;+:yf ;kmntfsf] !*cf+} aif{ k'/f ul/ !(cf+} aif{df k|j]z u/]sf] ;'vb cj;/ xfld ;a} df´ uj{sf] ljifo ePsf]5 
eg] ;+:yf nfO{ at{dfg k|lt:klw{ ahf/df lg/Gt/tf lbg cem r'gf}tL klg ylkPsf]5 . at{dfg ;dodf ;du| ;xsf/L cfGbf]ngdf 
b]lvPsf] ljifd kl/l:yLdf w}o{tf / ;'ema'emsf ;fy xft]dfnf] ub]{ ;do cg's"n ;d:of Go'lgs/0fsf] /0fgLlts sfo{of]hgf th{'df 
u/L sfof{Gjog ug'{ xfld dfem ckl/xfo{tf /x]sf]5 . ;Dk"0f{ ;b:ox?n] ;+:yfdf lgoldt art dfkm{t nuflgof]Uo /sddf a[l4 ul/ 
cfufld lbgdf c´} ;zQm?kdf ;+:yfsf] ljsf;df sl6a4 /xg'x'g]5 eGg] ;d]t ljZjf; k|s6 ub{5' . 

xfnsf] ljQLo ahf/df ;xsf/L k|lt x]g]{ b[li6sf]0f ;sf/fTds x'g g;s]sf] ;Gbe{df ;Dk"0f{ ;b:o dxfg'efjx?df ;+:yfsf] ;jn 
kIfx?sf] jsfnt ub}{ ;+:yfsf] ul/df / ;fvnfO{ yk dha'b agfpg cf–cfˆgf] :yfgaf6 e"ldsf lgjf{x ug{ xflb{s clkn ub{5'+ . 
;+:yfn] lnPsf] cfk;L ljZjf; Pj+ ;b:ox?sf] ;d[l4sf] kl/sNkgf k'/f ug{ ;Dk"0f{ ;b:ox?n] ;lqmotfsf ;fy of]ubfg ug{ 
cfjZos 5 . ;xsf/L If]qdf b]lvPsf] r'gf}tL / cljZjf; o; ;+:yfdf k|j]z x'g glbg ;Dk"0f{ ;b:ox? Pstfj4 eP/ nfUg ;d]t 
xflb{s clkn ub{5' .

cGtdf, ;+:yfsf] ljsf;df lg/Gt/ ;xof]u, k|f]T;fxg / dfu{bz{g k|bfg u/L ;+:yfsf] dgf]an pRr /fVg ;xof]u ug]{ xfd|f ;Dk"0f{ 
z]o/;b:ox¿, lgodgsf/L lgsfosf kbflwsf/Lx?, lhNnf ;xsf/L ;+3sf kbflwsf/Lx?, ljifout ;+3;+:yfx?, /fli6«o ;xsf/L 
a}+s tyf ;Da4 cGo lgsfox¿, ;xsf/L kqsf/x?, k|ToIf jf k/f]If ;xof]u ug]{ ;Dk"0f{ ;Da4 kIfx¿ nufot ;a}nfO{ xflb{s 
wGojfb k|s6 ub{5' . o;sf ;fy}, ;dod} n]vfk/LIf0fsf] sfo{ ;DkGg u/L ;xof]u ug{'ePsf n]vfk/LIfs >L wgGho sfkm\n]Ho" 
nfO{ klg wGojfb lbg rfxG5' . ;+:yfsf] lg/Gt/ pGgltsf vflt/ cfkm\gf] cd"No >d, ;do / nufj vr{ u/L lg/Gt/ bQlrQsf 
;fy ;]jf ug]{ Joj:yfkgkIf tyf sd{rf/Lx¿nfO{ ljz]if wGojfb lbg rfxG5' . o;}ul/, xfd|f] lgdGq0ffnfO{ :jLsf/ ul/ ;+:yfsf] o; 
ul/dfdo ;fwf/0f ;efdf kfNg'ePsf k|d'v cltlyHo", cltlyHo"x?, ;Nnfxsf/Ho"x?, z]o/;b:oHo"x?df xflb{s wGoafb 1fkg 
ub}{ rfn' cfly{s jif{df ;d]t ;+:yfsf] k|ultdf oxfFx?sf] ;lqmo ;xeflutfsf] ck]Iff ub{5' . ;+:yfsf] at{dfg ;+rfns ;ldtL tyf 
n]vf tyf ;'kl/j]If0f ;ldtLsf] sfo{sfn k'/f eO{ lgjf{rg pk;ldtL dfkm{t lgjf{rg sfo{qmd ;d]t /x]sf] hfgsf/L u/fpFb5' . ;fy}, 
o; ;efdf lg0f{ofy{ k]z ePsf k|:tfjx?df uxg 5nkmn tyf ljrf/ ljdz{ u/L ;+:yfnfO{ /rgfTds ;Nnfx tyf ;'emfjx? ;lxt 
kfl/t ul/lbg' x'g ;d]t xflb{s cg'/f]w ub{5' .

wGojfb . ho ;xsf/L ÛÛ
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

n]vf tyf ;'kl/j]If0f ;ldltsf] cf=j=@)*!÷*@ sf] jflif{s k|ltj]bg
lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:Yff lnld6]8,

dWok'/ lyld g=kf—#,u¶f3/, eQmk'/ 

o; ul/dfdo !*cf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efsf ;efWoIf Pj+ ;+:yfsf cWoIfHo", ;~rfns ;ldltsf kbflwsf/LHo"x¿, ljleGg 
pk;ldltsf ;+of]hs Pj+ ;b:oHo"x¿, sd{rf/Lx¿, ;fwf/0f ;efdf pkl:yt x'g'ePsf ;Dk"0f{ z]o/ ;b:oHo"x¿ tyf cfdlGqt 
cltlyHo"x¿df n]vftyf ;'kl/j]If0f ;ldltsf] tkm{af6 ;xsf/L clejfbg JoQm ub{5' . oxfFx¿ ;dIf n]vf tyf ;'kl/j]If0f 
;ldltsf] jflif{s k|ltj]bg k|:t't ug{ rfxG5' .

!= 	 cl3Nnf] ;fwf/0f ;efsf] lg0f{ox?sf] sfof{Gjogsf] cj:yf M

	 cl3Nnf] ;fwf/0f ;efsf] lg0f{ox? sfof{GjogePsf] kfOPsf] 5 .

@= 	 cf=j=)*!÷)*@ Dff a;]sf] a}7s ;+Vof lg0f{ox¿ / lg0f{ox¿sf] sfof{Gjogsf] cj:yf M

	 @=! 	 ;~rfng ;ldltsf] a}7s ;+Vof !! k6s a;]sf] a}7sdf cfjZos 5nkmn u/L lg0f{o eP cg';f/ qmdzMsfof{Gjog 
ub}{ cfPsf] 5 .

	 @=@ 	 shf{ nufgL tyf c;'nL–pk;ldltsf] a}7s ;+Vof $ k6sa;]sf] / cfjZos lg0f{o u/L sfof{Gjog ub}{ cfPsf] 5 .

	 @=# 	 n]vf ;ldltsf] a}7s $k6s a;]sf] / cfjZos 5nkmn tyf ;'´fj k|bfg ub}{ cfPsf] 5 .

#= 	 C0f nufgLsf] k|lqmof, C0f jfktsf];'/If0f jflwtf] ;DaGwLJoj:yfM

	 s_ 	 o; cf=j=df ? (%,#(,*)% nufgL u/sf] kfOof] . o; dWo7"nf] /sd ? @) nfv ;'/IfLtnufgL u/]sf] / b}lgs ?kdf 
art ;+sng u/L/x]sf] kfOof] .

	 v_ 	 o'jf :j/f]huf/ sf]if shf{ cGt/ut cfj @)&(÷*) df cfPsf] /sd ? () nfvdWo], o; cfj df lkmtf{ x'g jfFsL 
/sd ? $%,$@,!#@=@(  /x]sf] kfOof] . 

$= 	 ;xsf/L ljefuaf6 hf/L ul/Psf dfkb08x?sf] kfngf ;DaGwL ;lDIfKtljj/0fM

	 ;+:yfn] ;xsf/L P]g @)&$, ;xsf/L lgodfjnL @)&%, ljleGg ;dodf cfpg] ;xsf/L ljefusf] gLlt lgb]{zg, ;+:yfsf] 
ljlgod, ;+:yfsf] sfo{ljlw cflbsf] kfngfub}{ cfPsf]5 .

%= 	;xsf/L ljefu jf ;DalGwt ;+3n] cg'udg u/L lbOPsf] k|ltj]bg cg';f/sf lgb]{zg÷;'emfjx¿ sfof{Gjog ;DaGwL ljj/0fx¿ M

	 ;+:yfn] ;xsf/L ljefun] cg'udg u/L lbPsfk|ltj]bgx¿nfO{ qmdzMkfngf ub}{ uPsf] 5 .

^= 	 kbflwsf/Lx?sf] kfl/>lds, eQf / cGo ;'ljwfx?sf] ljj/0f

	 ^=! 	 ;+:yfsf] kbflwsf/Lx?nfO{ lgoldt ?kdf kfl/>lds ljt/0f ul/Psf] 5}g . 

	 ^=@ 	 ;fwf/0f ;efsf] lg0f{o adf]lhd ;ldlt tyf pk;ldltsf] lgodfg';f/ lgoldt a}7s a:g] u/]sf], a}7s a;]sf] ;dodf 
a}7s eQfljt/0f ul/Psf] / o;/L ljt/0f ul/Psf] a}7s eQfdf lgodfg';f/ s/ s§f ul/Psf] 5 . a}7s eQf a}7s 
a;]sf] cj:yfdf lgDgcg';f/ lng] u/]sf]M ;~rfns ;ldlt cWoIfk|lt a}7s eQf?=#,))). ;b:ox? @,%)). n]vf 
;ldltk|lt a}7s eQf?=@,%)).dfq . ljleGg pk;ldltx¿df k|lt a}7s eQf ?=!))). ljt/0f ul/Psf] 5 .
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

;~h' >]�i7 
n]�vf ;ldlt ;+of]�hs 

sdn k|;fb g]�kfn 
n]�vf ;ldlt ;b:�o

;'o{dfof >]i7
n]�vf ;ldlt ;b:�o

&= 	 sd{rf/L k|zf;g ;DaGwLJoj:yfx¿ M

	 &=! 	 ;fwf/0f ;efaf6 kfl/t sd{rf/L k|zf;g ;DaGwL lgodfjnL eP÷gePsf] M–ePsf] kfOG5 .

	 &=@ 	 sd{rf/L k|zf;g lgodfjnL k|of]udf NofOPsf]÷gNofOPsf] M–k|of]udf NofOPsf] kfOG5 .

	 &=# 	 egf {k|lqmof kf/blz{tf / k|lt:kwL{ ePsf]÷gePsf] M–ePsf] kfOG5 .

	 &=$ 	 sfo{/t sd{rf/Lx? / sfo{jf]em aLr tfbDotf /x]sf]÷g/x]sf] M–/x]sf] kfOG5 .

	 &=% 	 Joj:yfkg k|d'vsf] of]Uotf / Ifdtf ;DaGwL ljj/0fM–cy{zf:q ljifodf :gftsf]Q/ul/ cfw'lgs k|ljlwsf] /fd|f] 1fg 
/x]sf] ;fy} ;xsf/L If]qdf nfdf] ;do ;Dd sfo{fg'ej xflznul/ ;xsf/L ;DjlGw cfjZos ljleGg tflndx? xflzn 
u/]sf] .

	 &=^ 	 sd{rf/Lx?sf] egf{ k|lqmof / ;+Vof M

		  &=^=! :yfoL !) hgf sd{rf/Lx? /x]sf] .

*= 	 n]vf ;ldltn] o;cl3 lbOPsf k|ltj]bg adf]lhdsf ;'emfjx?sf] sfof{Gjogsf] cj:yf M

	 n]vf tyf ;'kl/j]If0f ;ldltn] o; cl3 lbPsf ;'´fjx?nfO{ sfof{Gjog ug{ ;~rfns ;ldlt k"0f{?kdf ;lqmo /x]sf] kfOG5 .

(= 	 n]vf ;ldltn] pNn]v ug{ rfx]sf cGo ljj/0fx?M

	 s_ 	 n]vf ;ldltsf] a}7s a:bf cfjZos sfuhftx? tyf kmfOnx? pknAw u/fOPsf] 5 .

	 v_ 	 shf{ nufgLubf{ ;xsf/L gLlt,lgodsf] l;dfleq /lx shf{ k|jfxug]{ .

	 u_ 	 shf{ c;'nLsf] qmddf s]xL qm[0fL ;b:ox?n] ;+:yf lj?4 d'2f bfo/ u/]sf] tyf ;+:yfn] s]xL qm[0fL;b:ox?nfO{ ;d]t 
d'2fdfldnf ug{kg]{ cj:yf l;h{gf ePsf] sf/0fn] ;+:yfsf] jf;nftdf qm[0ffTdstfsf] cj:yf ;h{gf ePsf] kfOof] . 
;fy} cfly{s dlGbsf] sf/0f s]xL qm[0fL ;b:ox?sf] cfo cfDbfgL 36\guO{ qm[0f c;'nL k|efjsf/L ?kdf x'g g;s]sf] 
sf/0f ;+:yfsf] Jofh cfDbfgL 36\g uPsf] kfOof] . 

!)= 	n]vf ;ldltsf] ;'emfjx¿ M

	 !)=! lgodLt art ;+sngnfO{ k|f]T;fxg ug'{kg]{ b]lvG5 . 

	 !)=@ ;+:yfsf] nufgLdf /x]sf efvf gf3]sf tyf lg:s[o shf{ c;'nLdf ljz]if kxn sbd rfNg' kg]{ b]lvG5 . 

	 !)=# ;+:yfsf sfo{ljlwx?df 5nkmn ul/ ;do ;fk]If kl/dfh{g ug'{kg]{ b]lvG5 . 

cGTodf, ;Dk"0f{ z]o/ ;b:oHo"x?sf] ;b\efj / ;xof]uaf6 ;+:yfn] ljleGg sf/0fn] ;xsf/L cleofgdf xfnsflbgdf b]vf k/]sf] 
c;xhcj:yf tyf cfly{s dGbLsf] cj:yfdf klg ;+:yfk|lt ljZjf; sfod /fvL ;Dk"0f{ ;b:ox?n] b]vfpg'ePsf] ;befj 
k|lt xflb{s s[t1tf JoQm ub{5f}+ . ;fy} n]vf ;'kl/j]If0fsf] l;nl;nfdf ;xof]u ug'{x'g] ;+:yfsfkbflwsf/Lx?, sd{rf/Lx? Pj+ 
z]o/;b:ox?nfO{ of] n]vf ;'kl/j]If0f ;ldlt xflb{s wGojfb k|bfg ub}{ ;+:yfsf] cfufld lbgdf cem} k|ultsf] sfdgf ub{5f}+ .

wGojfb . ho ;xsf/L Û Û
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8sf] !*cf}+ jflif{s ;fwf/0f;efdf 
;~rfns ;ldltsf] lg0f{o adf]lhd k|d'v sfo{sf/L lgb]{zs xl/x/ e08f/L åf/f 

k|:t't cf=j= @)*@÷*# sf] 
k|:tfljt aflif{s sfo{qmd tyf cfo Joo ljj/0f

!*cf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efsf ;efWoIfHo", k|d'v cltlyHo", cltlyHo", ;~rfns ;ldlt tyf n]vf 
;'kl/j]If0f ;ldltsf kbflwsf/LHo"x?, ljleGg pk;ldltsf ;b:oHo"x¿, Joj:yfkgsf ;fyLx¿, ;+:yfsf 
;Dk"0f{ z]o/ ;b:ox? df ;j{k|yd xflb{s :jfut Pj+ clejfbg JoQm ub{5' . 

jt{dfg ;dodf ;du| ;xsf/Lsf] 5lj gsf/fTds aGb} uO{/x]sf], lbg}lkR5] ;~rf/ dfWodx¿df cfO/xg] 
;xsf/Lsf] gsf/fTds l6Kk0fLsf dfem klg ;Dk"0f{ ;b:ox?n] ;+:yf k|lt b]vfpg' ePsf] kf/:kl/s ;xof]u 
/ ;befj sf sf/0f xfdLn] o; ;+:yf nfO{ lbuf]kg lbg ;kmn ePsf 5f}+ . o;sf ;fy} xfldn] ;b:ox?sf] 
;dodf g} bfloTj e'QmfgL ug]{ Ifdtf, cfoeGbf Go"g vr{ ug]{ jfgLsf] ljsf;, t/ntfsf] plrt ;Gt'ng, 
bL3{sfnLg bfloTj wfGg ljleGg sf]ifx?sf] lgdf{0f, ;'/lIft C0f k|jfx / ax'p2]ZoLo sfo{ of]hgf dfkm{t 
nufgL ljljlws/0f ul/ hf]lvd Go"lgs/0f ug{ xfdLn] cem yk k|oTgx? ug'{kg]{ b]lvG5 . o;sf]] nflu 
;+:yfsf ;b:ox?sf] ;lqmo ;xeflutf tyf ;Nnfx Pj+ ;xof]usf] lg/Gt/ ck]Iff ub{5f}+ .

o; ;+:yfn] ljut jif{df cfkm\gf ;b:ox¿sf] u}/ljQLo cfjZostfnfO{ ;Daf]wg ug{ tyf ;+:yfsf] 
lbuf]kgfnfO{ ;'lglZrt ug{ s]xL dxTjfsf+IfL nIox¿ lgwf{/0f u/]sf] lyof] . h; cg';f/ ;+:yfsf] hUufdf 
ejg lgdf{0f ug]{, df6{ ;+rfng ug]{ of]hgf cl3 ;f/]sf lyof} . t/ ;xsf/L If]qdf cfPsf] hf]lvd sf sf/0f 
hf]lvd Joj:yfkgdf Wofg s]lGb|t ug{'k/]sfn] ;b:ox?sf] ;'emfj cg';f/ :yut ul/Psf] ejg lgdf{0f 
of]hgf nfO{ c3fl8 a9fpg] lg0f{o u/]sf5f}+ . o;n] Jo;fo lj:tf/ x'g'sf ;fy} ;b:o dfem ;+:yf k|ltsf] 
ljZjf; a9fpg]5 eGg] ck]Iff u/]sf 5f}+ . ;Dk"0f{ ;b:ox?sf] ;xof]u / ;befj sfod /x]df l56\6} pQm 
of]hgf c3fl8 a9fpg ;kmn x'g]5f}+ eGg] ljZjf; lbnfpg rfxG5' . 

d o; u/Ldfdo jflif{s ;fwf/0f ;efdf ;+:yfsf] ;~rfns ;ldltsf] cf1f cg';f/ cf=j= @)*@÷*# sf] 
k|:tfljt sfo{qmd tyf ah]6 k|:t't ug]{ cg'dlt rfxG5' .

k|:t't cg'dflgt sfo{qmd tyf ah]6 o; u/Ldfdo ;fwf/0f ;efdf 5nkmn eO{ cfjZos ;Nnfx / 
;'emfj ;lxt ;j{;Ddltaf6 kfl/t x'g]5 eGg] ljZjf; JoQm ub}{ ljbf rfxG5' . 

wGojfb .. ho ;xsf/L ..
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
:yfoL n]vf g+= - 302986422

dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

cf=j= @)*@÷)*# sf] cg'dflgt Joo ljj/0f o; k|sf/ /x]sf] 5 M

qm=;+ Joo lzif{s  )*!.*@ ah]6  )*!.*@ vr{ )*@.*# ah]6

1

sd{rf/L 
vr{

tna tyf eQf vr{  4,600,000.00  4,774,431.04 3877782

2 OG;]lG6e  300,000.00  179,149.32 150000

3 sd{rf/L ;+rosf]if  400,000.00  341,436.84 325309

5 sd{rf/L pkbfg vr{  224,686.00 - 300000

6

sfof{no 
;+rfng 

vr{

sfof{no axfn vr{  666,672.00  666,672.00 700008

7 laB't tyf kfgL dx;'n  55,000.00  41,570.00 50000

8 d;nGb / 5kfO{ vr{  100,000.00  54,843.50 100000

9 6]lnkmf]g tyf OG6/g]6  30,000.00  18,500.00 30000

10 sfof{no vr{  50,000.00  24,850.00 30000

11 cltly ;Tsf/ vr{  24,000.00  5,080.00 24000

12 kqkqLsf   20,000.00  11,890.00 20000

13 OGwg tyf oftfoft  200,000.00  149,000.00 200000

14 ;ldtL,pk;ldtL a}7s vr{  200,000.00  152,320.00 200000

16 dd{t tyf ;Def/  100,000.00  176,211.39 150000

17 lalaw vr{  100,000.00  36,555.00 100000

18 ;+:yf k|aw{gfTds vr{  100,000.00  56,915.00 70000

19 ladf lk|ldod  30,000.00  24,297.00 50000

21 ;fk6Ldf Aofh vr{ 1,500,000.00  1,196,661.38 800000

btf{ z'Ns  10,000.00  - -

22 shf{ cg'udg vr{  50,000.00  28,080.00 35000

23 sfg'gL vr{  100,000.00  117,650.00 100000

24 tflnd vr{  50,000.00  - 100000

25
u}/ 

;+rfng 
vr{

;fwf/0f ;ef vr{  300,000.00  255,997.00 300000

26 x|f; s6\6L vr{  100,000.00  82,822.00 80000

27 n]vfkl/If0f vr{  50,000.00  50,000.00 40000

28 hDdf vr{ 9,360,358.00  8,444,931.47 7832099
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
:yfoL n]vf g+= - 302986422

dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

cf=j=@)*@÷)*# sf] cg'dflgt cfo ljj/0f 

l;=g+= laa/0f
)*!.*@ )*@.*#

nIo pknAwL nIo

! ;b:otf z'Ns 10000 7600 20000

@ shf{ lgj]bg kmf/fd z'Ns 25000 8500 75000

# cfGtl/s Joa:yfkg z'Ns 2000000 423638 2000000

$ a}+s Jofh 200000 77492 400000

% sld;g 10000 0 50000

^ lanDa z'Ns 2000000 1244914 1500000

& v'b Aofh cfDbfgL 10000000 -5702982.53 15550000

* nfef+; hGo cfDbfgL - - -

( ljljw cfDbfgL 1200000 369035.59 1500000

hDdf 15445000 -3571802.94 21095000

2081.82 nIf pknAwL pknAwL k|ltzt

cg'dflgt cfo nIo *!.*@ 15445000 -3571802.94 -23.13

cgdflgt Aoo nIo *!.*@ 9360358 8444931 90.22

cg'dflgt art nIo (gross profit) 6084642 -12016734 -

2081.82 nIf pknAwL pknAwL k|ltzt

Aofh cfDbfgL 47736430 8690479 18.21

Aofh vr{ 22320070 14393461.53 64.49

v'b Aofh cfDbfgL (gross interest income) 25416360.00 -5702982.53 -

2082.83 nIf

Aofh cfDbfgL 28504771.12

Aofh vr{ 12954115.38

v'b Aofh cfDbfgL (gross interest income) 15550655.74

2082.83 nIf

cg'dflgt cfo nIo *@.*# 21095000.00

cgdflgt Aoo nIo *@.*# 7832098.66

cg'dflgt art nIo (gross profit) 13262901.34
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
:yfoL n]vf g+= - 302986422

dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

cf=j=@)*@÷)*# sf] cg'dflgt art nIo o; k|sf/ /x]sf] 5 M

0

20000000

40000000

60000000

80000000

100000000

120000000

140000000

160000000

180000000

200000000

ashad 082 ashwin 082 paush 082 chaitra 082 ashad 083

savings

Term

recurring

total

0

20000000

40000000

60000000

80000000

100000000

120000000

140000000

ashad
082

ashwin
082

paush
082

chaitra
082

ashad
083

Saving Deposit

Term Deposit

Recuccing Deposit

Month Savings Term Recurring Total
Ashad 082 38379737 92306712 16697436 147383885
Ashwin 082 39914926.48 96922048 17532308 154369281.9
Paush 082 41511523.54 101768150 18408923 161688596.7
Chaitra 082 43171984.48 111944965 20249816 175366765
Ashad 083 44898863.86 123139461 22274797 190313122.4
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lzif{s )&&.&* )&*.&( )&(.*) )*).*! )*!.*@

r'Qmf z]o/ k"FhL 365024000 37322300 40696600 39099800 37467900

art tyf lgIf]k 25237771 252017357 200247437.6 169656818 14,73,83,885

;fwf/0f hu]8f sf]if 14793482 20389574 20628509.25 21119993 21119993

shf{ hf]lvd sf]if 8870993 12981160 13250680 11904532 1,03,37,229

s'n ;+rfng cfDbfgL 18043.859 20073937 10693377.86 11658082 47,68,461

s'n ;+rfng vr{ 8845736 10292526 9568148.92 9381733 82,39,187

v'b Aofh cfDbfgL 14771.616 13192177 6471977 9721466 68,99,643

;+rfng gfkmf -s/ tyf sf]if sl§ 
cl3_

8444335 8913811 1025656 2069407 -13007651

cfos/ Joj:yf 422217 476392 66923 103470 -

shf{ tyf C0f nufgL 309087144 321078572 267237385 213786391 17,03,12,681

a}+s tyf gub df}Hbft 20160044 16067462 10648347 10214524 12417696

l:y/ ;Dklt -Xf; s6\6L kl5_ 16349894 16360812 16352269 16258226 1,62,46,404

s'n p7fpg'kg]{ Aofh 37088002 37088002 37088002 25249362 26056000

gub df p7]sf] Aofh 4518515 40436651 34020969 29935140 8690479

s'n shf{df efvf gf3]sf] shf{ 2.63 2.26 3.17 6.96 6.15

v'b gfkmf ÷ gf]S;fg -s/ kl5_ 7931472 8413638 955739 1965937 -13007651

ljut % jif{sf k|d'v ljlQo ;"rf+sx?    
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

laQLo l:ytL -jf;nft_ sf] ljj/0f
cfiff( 32, 2082 –h"nfO{ 16, 2025_ ;Ddsf]

;Dklt tyf hfoh]yf gf]6 g+=  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  
;Dklt tyf hfoh]yfM
gub df}Hbft 4.1  103,153.00  83,499.00 
a}+s tyf lalQo ;+:yfdf /x]sf] gub df}Hbft 4.2  12,314,543.57  10,131,025.45 
;b:ox?nfO{ C0f -shf{_ tyf ;fk6 4.3  170,312,681.18  213,786,391.32 
sd{rf/Lx?nfO{ C0f -shf{_ tyf ;fk6 4.4  -    -   
nufgL lwtf]kqx? 4.5  300,000.00  300,000.00 
rfn" s/ ;DklQ 4.6  250,665.14  342,513.79 
nufgL ;DklQx? 4.7  15,243,566.98  15,243,566.98 
:yug s/ ;DklQ 4.10  -    -   
cGo ;DklQ 4.11  16,208,809.40  17,680,484.84 
;DklQ, ;+oGq tyf pk/0f 4.8  16,246,404.20  16,258,226.20 
Voflt tyf cd't{ ;DklQ 4.9  -    -   

s"n ;Dklt tyf hfoh]yf  230,979,823.47  273,825,707.58 

k"FhL tyf bfloTjx?M gf]6 g+=  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  
k"FhL tyf bfloTjx?M
bfloTjx?M
lgIf]k bfloTj 4.12  147,383,885.75  169,656,818.42 
shf{ tyf ;fk6L -afXo C0f_ lx;fa 4.13  12,963,922.32  17,484,534.80 
sd{rf/L nfex?sf] nflu Joj:yf lx;fa 4.14  -    -   
:yug s/ bfloTj 4.10  -    -   
cg"bfg bfloTjx? 4.15  -    -   
shf{ gf]S;fgL Joj:yf 4.16.1  10,337,229.00  10,000,329.00 
clu|d s/ s§L bfloTj 4.16.2  897,210.09  1,213,983.56 
cGo bfloTj tyf Joj:yfx? 4.16.3  8,912,328.44  8,439,355.88 

s"n bfloTj  180,494,575.60  206,795,021.66 
;fwg >f]t
z]o/ k"+hL 4.17  37,467,900.00  39,099,800.00 
;fwf/0f hu]8f sf]if 4.18  21,119,993.25  21,119,993.25 
cGo sf]if 4.19  4,905,005.94  6,810,892.67 
gfkmf -gf]S;fg_ lx;faaf6  –13,007,651.32_  -   

s"n k"FhL  50,485,247.87  67,030,685.92 
s"n k"FhL tyf bfloTj  230,979,823.47  273,825,707.58 

 /sd -?=_

xfd|f] cfhs} ldltsf] k|ltj]bgsf cfwf/df 

wd{ /fh cf]emf
;lrj

kfj{tf v8\sf
sf]iffWoIf

/fd]Zj/ nfld5fg]
;+rfns

/fs]z l;+x
;+rfns

xl/x/ e08f/L
 k|jGws 

sdn k|;fb g]kfn
n]vf;ldlt ;b:o

;~h' >]i7
n]vf;ldlt ;+of]hs

dLg axfb'/ zfxL
cWoIf

kbd /fh e§
pkfWoIf

;'o{dfof >]i7
n]vf;ldlt ;b:o

8an jxfb'/ af]x/f
;+rfns

wgGho sfk\mn]
n]vfk/LIfs



19

 
ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

cfo Joo lx;fa ljj/0f
>fj)f 01, 2081 b]lv cfiff( 32, 2082 -h"nfO{ 16, 2024 b]lv h"nfO{ 16, 2025_ ;Ddsf]

;Dklt tyf hfoh]yf gf]6 g+=
 o; cf= a= @)*!÷)*@ 

sf] /sd  
 ut cf= a= @)*)÷)*! 

sf] /sd  
Aofh cfDbfgL 4.22  8,690,479.87  29,935,140.04 
;b:ox?sf] art vftfdf Aofh vr{ 4.23  14,393,461.53  20,213,674.33 
afXo C0fdf Aofh vr{ 4.23  1,196,661.38  1,593,291.49 
v"b Aofh cfDbfgL  –6,899,643.04_  8,128,174.22 
sldzg tyf l8:sfp06 4.24  -    -   
cGo ;~rfng cfDbfgL 4.24  2,131,181.74  3,529,907.83 
;6xL 36a9 cfDbfgL 4.24  -    -   
s"n ;~rfng cfDbfgL  –4,768,461.30_  11,658,082.05 
sd{rf/L vr{ 4.26  5,575,875.51  6,210,012.70 
sfof{no ;~rfng vr{ 4.27  2,243,589.98  2,629,470.19 
cGo ljlQo vr{ 4.28  -    -   
x|f; s§L, kl/zf]wg tyf Iflos/0f vr{ 4.29  82,822.00  94,043.00 
;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] ;~rfng d"gfkmf  –12,670,748.79_  2,724,556.16 
;Defljt gf]S;fgL -shf{ hf]lvd_ Joj:yf 4.30  336,900.00  448,208.00 
;~rfng d"gfkmf  –13,007,648.79_  2,276,348.16 
u}/ ;~rfng cfDbfgL / gf]S;fgL -nfef+z cfDbfgL 
tyf a}+s Aofh_

4.30  -    -   

u}/ ;~rfng vr{ 4.32  -    -   
;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{ 4.25  -    -   
lgoldt sf/f]af/af6 ePsf] d"gfkmf  –13,007,648.79_  2,276,348.16 
c;fdfGo sf/f]af/x?af6 ePsf] cfDbfgL -vr{_  -    -   
;Dk"0f{ sf/f]af/ ;dfj]z kl5sf] v"b d"gfkmf  –13,007,648.79_  2,276,348.16 
sd{rf/L af]gz Joj:yf  -    206,941.00 
cfos/ Joj:yf  -    103,470.00 
o; jif{sf] gfkmf -gf]S;fg_  –13,007,648.79_  1,965,937.16 
:ylut -Deferred_ cfos/ bfloTj  -    -   
v"b gfkmf -gf]S;fg_  –13,007,648.79_  1,965,937.16 
cfos/ vr{ ut cf= j= sf] 4.32  2.53  -   
af+8kmf+8sf] nflu pknAw gfkmf  –13,007,651.32_  1,965,937.16 

 /sd -?=_

cg';'rL !! b]lv !^ ;Ddsf cg';'rLx? gfkmf gf]S;fg lx;fasf cleGg c+u x'g\ .	  xfd|f] cfhs} ldltsf] k|ltj]bgsf cfwf/df 

wd{ /fh cf]emf
;lrj

kfj{tf v8\sf
sf]iffWoIf

/fd]Zj/ nfld5fg]
;+rfns

/fs]z l;+x
;+rfns

xl/x/ e08f/L
 k|jGws 

sdn k|;fb g]kfn
n]vf;ldlt ;b:o

;~h' >]i7
n]vf;ldlt ;+of]hs

dLg axfb'/ zfxL
cWoIf

kbd /fh e§
pkfWoIf

;'o{dfof >]i7
n]vf;ldlt ;b:o

8an jxfb'/ af]x/f
;+rfns

wgGho sfk\mn]
n]vfk/LIfs
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

gub k|jfx ljj/0f
>fj)f 01, 2081 b]lv cfiff( 32, 2082 -h"nfO{ 16, 2024 b]lv h"nfO{ 16, 2025_ ;Ddsf]

ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] 
/sd  

 ut cf= a= @)*)÷)*! sf] 
/sd  

s= sf/f]af/ ;~rfng ultlalwaf6 gub k|afxM

art -3f6f_  –13,007,648.79_  1,965,937.16 

hf]8\g]M

x|f; s6\L vr{  82,822.00  94,043.00 

ckn]vg -Iflos/0f_ vr{  -    -   

sf]if Joj:yfx?  –1,905,886.73_  2,414,145.16 

k"j{ ;~rfng vr{  -    -   

;~rfng ultlalwaf6 ePsf] gub k|afx -!_  –14,830,713.52_  4,474,125.32 

rfn" ;DklQ tyf bfloTjdf ePsf] kl/jt{g

t/n ;DklQ -C0f, k]ZsL tyf l8kf]lh6df_ 36 / -a9_  45,037,234.23  30,166,335.52 

t/n bfloTjdf ePsf] 36 / -a9_  –26,300,446.06_  –33,477,683.44_

cfos/ cuf8Lsf] rfn" tyf sfo{lzn k'+hLsf] ;~rfng 
ultlalwaf6 ePsf] gub k|afx

 18,736,788.17 –3,311,347.92_

36fpg]M cfos/ vr{  –2.53_  -   

rfn" tyf sfo{lzn k'+hLsf] ;~rfng ultlalwaf6 ePsf] 
gub k|afx -@_

 18,736,785.64 –3,311,347.92_

;~rfng ultlalwaf6 ePsf] v"b gub k|jfx -s_ 
-!±@_

 3,906,072.12  1,162,777.40 

v= nufgL ultlalwaf^ ePsf] gub k|jfxM

l:y/ ;DklQ -v/Lb_ lalqm  –71,000.00_  -   

nufgLdf ePsf] -yk_ 36  -    -   

k"+hLs[t ;DklQsf] dd{t ;Def/ vr{sf] c++z  -    -   

nufgL ultlalwaf6 ePsf] gub k|jfx -v_  –71,000.00_  -   

u= lalQo ultlalwaf6 ePsf] gub k|jfxM

z]o/ k"+hL hf/L nufgL –1,631,900.00_ –1,596,800.00_

lalQo ultlalwaf6 ePsf] gub k|jfx -u_ –1,631,900.00_ –1,596,800.00_

gub tyf a}|+sdf ePsf] v"b a[l4  2,203,172.12 –434,022.60_

gub tyf a}ssf] z'? Df}Hbft  10,214,524.45  10,648,547.05 

gub tyf a}+ssf] clGtd df}Hbft  12,417,696.57  10,214,524.45 
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

:jfldTj lx;fadf ePsf] kl/jt{g ljj/0f
cfiff( 32, 2082 -h"nfO{ 16, 2025_ ;Ddsf]

/sd -?=_

ljj/0f  z]o/ k+"hL z]o/ lk|ldod 
hu]8f tyf 
cGo sf]ifx?

gfkmf -gf]S;fg_ hDdf

o; jif{sf] z"? cj:yf 39,099,800.00  -  27,930,885.92  -  67,030,685.92 

;fwf/0f hu]8f sf]if  -  -  -  -  - 

;+/lIft k"+hL lkmtf{ sf]if  -  -  –427,143.35_  -  –427,143.35_

;xsf/L ;+:yf k|a4{g sf]if  -  -  -  -  - 

z]o/ nfef+z sf]if  -  - –1,478,743.38_  - –1,478,743.38_

3f6f k'lt{ sf]if  -  -  -  -  - 

;xsf/L lzIff tflnd sf]if  -  -  -  -  - 

;xsf/L ;+:yf lasf; sf]if  -  -  -  -  - 

8'aGt C0f sf]if  -  -  -  -  - 

clglg{t gfkmf -gf]S;fg_  -  -  -  -  - 

yk z]o/ k"+hL –1,631,900.00_  -  -  - –1,631,900.00_

o; jif{sf] clGtd cj:yf  37,467,900.00  -  26,024,999.19  -  63,492,899.19 

wd{ /fh cf]emf
;lrj

kfj{tf v8\sf
sf]iffWoIf

/fd]Zj/ nfld5fg]
;+rfns

/fs]z l;+x
;+rfns

xl/x/ e08f/L
 k|jGws 

sdn k|;fb g]kfn
n]vf;ldlt ;b:o

;~h' >]i7
n]vf;ldlt ;+of]hs

dLg axfb'/ zfxL
cWoIf

kbd /fh e§
pkfWoIf

;'o{dfof >]i7
n]vf;ldlt ;b:o

8an jxfb'/ af]x/f
;+rfns

wgGho sfk\mn]
n]vfk/LIfs
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

gfkmf -gf]S;fg_ af“8kmf“8 lx;fa ljj/0f
>fj)f 01, 2081 b]lv cfiff( 32, 2082 -h"nfO{ 16, 2024 b]lv h"nfO{ 16, 2025_ ;Ddsf]

/sd -?=_

ljj/0f
 o; cf= a= 

@)*!÷)*@ sf] /sd  
 ut cf= a= 

@)*)÷)*! sf] /sd  
cGo sf]ifx?df af+8kmf+8sf] nflu pknAw o; cf= j= sf] gfkmf -cfos/ 
Joj:yf kl5sf] af+sL /sd_

 –13,007,651.32_  1,965,937.16 

cGo sf]ifx?  -  - 

;fwf/0f hu]8f sf]if 25 k|ltzt  -  491,484.00 

af+sL cGo sf]ifdf ;fg{ of]Uo d"gfkmf -;fwf/0f hu]8f 
sf]]ifdf 5'6\ofP kl5 af+sL /x]sf] &%Ü /sdnfO{ !))Ü 
dfgL P]g cg';f/ af+8kmf+8 ul/Psf]_

–13,007,651.32_  1,474,453.16 

;+/lIft k"+hL lkmtf{ sf]if 25 k|ltzt  -  368,613.00 

;xsf/L k|a4{g sf]if 0.5 k|ltzt  -  7,372.00 

cGo sf]ifdf ;fg{ of]Uo d"gfkmf –13,007,651.32_  1,098,468.16 

af+sL cGo sf]ifdf ;fg{ of]Uo d"gfkmf -;+/lIft k"+hL lkmtf{ 
sf]ifdf &%Ü / ;xsf/L k|a4{g sf]ifdf ).%)Ü 5'6\ofP 
kl5 af+sL /x]sf] &$=%Ü /sdnfO{ !))Ü dfgL P]g 
cg';f/ tnsf sf]ifx?df af+8kmf+8 ul/Psf]_

z]o/ nfef+z sf]if 80 k|ltzt  -  878,774.53 

3f6f k'lt{ sf]if 5 k|ltzt  -  54,923.41 

;xsf/L lzIff tflnd sf]if 5 k|ltzt  -  54,923.41 

;xsf/L ;+:yf lasf; sf]if 5 k|ltzt  -  54,923.41 

8'aGt C0f sf]if 5 k|ltzt  -  54,923.41 

hDdf  -  1,098,468.16 

hDdf af+8kmf+8 ul/Psf] /sd  -  1,965,937.16 

wd{ /fh cf]emf
;lrj

kfj{tf v8\sf
sf]iffWoIf

/fd]Zj/ nfld5fg]
;+rfns

/fs]z l;+x
;+rfns

xl/x/ e08f/L
 k|jGws 

sdn k|;fb g]kfn
n]vf;ldlt ;b:o

;~h' >]i7
n]vf;ldlt ;+of]hs

dLg axfb'/ zfxL
cWoIf

kbd /fh e§
pkfWoIf

;'o{dfof >]i7
n]vf;ldlt ;b:o

8an jxfb'/ af]x/f
;+rfns

wgGho sfk\mn]
n]vfk/LIfs
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
u7\7f3/, eQmk'/, g]kfn

gfkmf -gf]S;fg_ af+8kmf+8 lx;fa
cfiff( 32, 2082 -h"nfO{ 16, 2025_ ;Ddsf]

/sd -?=_

ljj/0f
 ut cf= a= 

@)*)÷)*! sf] 
;Ddsf] /sd  

o; cf= a= 
@)*!÷)*@ sf] 

/sd 
 hDdf /sd pkof]u /sd 

 o; cf= a= 
@)*!÷)*@ 
;Ddsf] af+sL 

/sd  

o; jif{sf] d"gfkmf  -  -  -  -  - 

ut jif{sf] d"gfkmf 27,930,885.92  - 27,930,885.92 –1,905,886.73_ 29,836,772.65 

ljt/0f of]Uo d"gfkmf 27,930,885.92 –13,007,651.32_ 14,923,234.60 –1,905,886.73_ 13,017,347.87 

;fwf/0f hu]8f sf]if 21,119,993.25  - 21,119,993.25  -  21,119,993.25 

cGo sf]ifx?M

;+/lIft k"+hL lkmtf{ sf]if  847,877.26  -  847,877.26 –427,143.35_  420,733.91 

;xsf/L ;+:yf k|a4{g sf]if  42,507.01  -  42,507.01  -  42,507.01 

z]o/ nfef+z sf]if  1,478,743.38  -  1,478,743.38 –1,478,743.38_  - 

3f6f k"lt{ sf]if  1,904,202.52  -  1,904,202.52  -  1,904,202.52 

;xsf/L lzIff tflnd sf]if  316,679.99  -  316,679.99  -  316,679.99 

;xsf/L ;+:yf lasf; sf]if  316,679.99  316,679.99  -  316,679.99 

8'aGt C0f sf]if  1,904,202.52  1,904,202.52  -  1,904,202.52 

cGo sf]if hDdf  6,810,892.67  -  6,810,892.67 –1,905,886.73_  4,905,005.94 

hDdf 27,930,885.92  - 27,930,885.92 –1,905,886.73_ 26,024,999.19 

wd{ /fh cf]emf
;lrj

kfj{tf v8\sf
sf]iffWoIf

/fd]Zj/ nfld5fg]
;+rfns

/fs]z l;+x
;+rfns

xl/x/ e08f/L
 k|jGws 

sdn k|;fb g]kfn
n]vf;ldlt ;b:o

;~h' >]i7
n]vf;ldlt ;+of]hs

dLg axfb'/ zfxL
cWoIf

kbd /fh e§
pkfWoIf

;'o{dfof >]i7
n]vf;ldlt ;b:o

8an jxfb'/ af]x/f
;+rfns

wgGho sfk\mn]
n]vfk/LIfs



24

 
ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

/sd -?=_

ljj/0f  hUuf -?=_  ejg -?=_ 
 kmlg{r/ tyf 
lkmS;r/ -?=_ 

 sDKo"6/ tyf 
sfof{no pks/0f 

-?=_ 

 ;jf/L ;fwg 
-?=_ 

 cGo ;Dklt 
-?=_ 

 hDdf 

k/n df]n
! >fj0f @)*) sf] df}Hbft 15,937,500.00  - 957,440.55  1,115,488.71 557,600.00  174,181.00  18,742,210.26 
NFRS for SMEs sf ;dfof]hgx¿  -  -  -  -  -  -  - 
! >fj0f @)*) sf] ;+zf]lwt df}Hbft 15,937,500.00  - 957,440.55  1,115,488.71 557,600.00  174,181.00  18,742,210.26 
o; jif{ ykM
yk  -  -  -  -  -  -  - 
o; jif{sf] ljqmL  -  -  -  -  -  -  - 
;dfof]hg / k"gMd"Nof°g  -  -  -  -  -  -  - 
cfiff9 d;fGt @)*! sf] df}Hbft 15,937,500.00  - 957,440.55  1,115,488.71 557,600.00  174,181.00  18,742,210.26 
o; jif{ ykM
yk  -  -  -  -  -  71,000.00  71,000.00 
k"+hLs[t  -  -  -  -  -  -  - 
o; jif{sf] ljqmL  -  -  -  -  -  -  - 
;dfof]hg / k"gMd"Nof°g  -  -  -  -  -  -  - 
cfiff9 d;fGt @)*@ sf] df}Hbft 15,937,500.00  - 957,440.55  1,115,488.71 557,600.00  245,181.00  18,813,210.26 
x|f;s§L tyf If]oLs/0f
! >fj0f @)*) sf] df}Hbft  -  -  907,213.24  885,749.29 480,990.34  115,988.19  2,389,941.06 
o; jif{sf] x|f;s§L  -  -  12,557.00  57,435.00  15,322.00  8,729.00  94,043.00 
o; jif{sf] IfoLs/0f  -  -  -  -  -  -  - 
cfiff9 d;fGt @)*! sf] df}Hbft  -  - 919,770.24  943,184.29 496,312.34  124,717.19  2,483,984.06 
o; jif{sf] x|f;s§L  -  -  9,418.00  43,076.00  12,258.00  18,070.00  82,822.00 
ljqmL  -  -  -  -  -  -  - 
o; jif{sf] IfoLs/0f  -  -  -  -  -  -  - 
cfiff9 d;fGt @)*@ sf] df}Hbft  -  -  929,188.24  986,260.29 508,570.34  142,787.19  2,566,806.06 
v"b lstfaL d"No
cfiff9 d;fGt @)*) sf] df}Hbft 15,937,500.00  -  50,227.31  229,739.42  76,609.66  58,192.81 16,352,269.20 
cfiff9 d;fGt @)*! sf] df}Hbft 15,937,500.00  -  37,670.31  172,304.42  61,287.66  49,463.81  16,258,226.20 
cfiff9 d;fGt @)*@ sf] df}Hbft 15,937,500.00  -  28,252.31  129,228.42  49,029.66  102,393.81 16,246,404.20 

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

lalQo ljj/0f;+u ;DalGwt cg";'rLx?
>fj)f 01, 2081 b]lv cfiff( 32, 2082 -h"nfO{ 16, 2024 b]lv h"nfO{ 16, 2025_ ;Ddsf]

n]vf l6Kk0fL
 >fj0f !, @)*! b]lv cfiff9 #@, @)*@ ;Ddsf]

$=* ;DklQ, ;+oGq tyf pks/0f ljj/0fM

wd{ /fh cf]emf
;lrj

kfj{tf v8\sf
sf]iffWoIf

/fd]Zj/ nfld5fg]
;+rfns

/fs]z l;+x
;+rfns

xl/x/ e08f/L
 k|jGws 

sdn k|;fb g]kfn
n]vf;ldlt ;b:o

;~h' >]i7
n]vf;ldlt ;+of]hs

dLg axfb'/ zfxL
cWoIf

kbd /fh e§
pkfWoIf

;'o{dfof >]i7
n]vf;ldlt ;b:o

8an jxfb'/ af]x/f
;+rfns

wgGho sfk\mn]
n]vfk/LIfs
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

lalQo ljj/0f;+u ;DalGwt cg';"rLx?
>fj)f 01, 2081 b]lv cfiff( 32, 2082 -h"nfO{ 16, 2024 b]lv h"nfO{ 16, 2025_ ;Ddsf]

k|:t't cfly{s ljj/0f ;DaGw /fVg] cg';"lrx? s|dz M  /sd -?=_ 

4.1 gub df}Hbft jf gub ;/x ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  gub vftf  103,153.00  83,499.00 

  hDdf gub df}Hbft  103,153.00  83,499.00 

4.2 a}+s df}Hbftx?M

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  ;g/fO{h a}+s lnld6]8, ltgs"g]  25,225.61  25,225.61 

2  ;g/fO{h a}+s lnld6]8, eQmk"/  19,423.27  11,020.29 

3  k|fOd sdlz{on a}s ln=  1,212,374.57  2,086,005.34 

4  l;4fy{ a}+s ln=  52,854.68  52,842.55 

5  g]kfn O{Ge]i6d]G6 d]3f a}+s ln=  7,069,392.93  787,785.99 

6  df5fk"5||] a}+s ln=  457,356.40  1,336,990.72 

7  s[lif lasf; a}+s ln=  7,077.67  8,021.16 

8  Hof]lt lasf; a}+s ln=  16,389.05  16,244.38 

9  s"df/L a}+s ln=  24,764.54  24,733.13 

10  u/Ldf lasf; a}+s ln=  3,204,525.49  3,031,128.98 

11  glan a}+s ln=  60,938.79  60,550.80 

12  /fli6«o ;xsf/L a}+s ln=  18,564.82  2,544,820.75 

13  g]kfn ax"p2]lzo ;xsf/L ;+3 ln=  145,655.75  145,655.75 

hDdf a}+s df}Hbft  12,314,543.57  10,131,025.45 

hDdf gub tyf a}+s df}Hbft  12,417,696.57  10,214,524.45 

4.3 ;b:ox?nfO{ C0f -shf{_ tyf ;fk6 lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1   xfo/ kr]{h shf{  5,068,390.96  5,642,188.49 

2   Jofkfl/s shf{  72,065,488.03  90,352,720.81 

3   JolQmut shf{  71,686,504.77  77,332,370.31 

4   s[lif pBf]u shf{  2,183,806.89  2,183,806.89 

5   3/ hUuf shf{  13,814,137.16  29,775,220.91 

6   sd{rf/L shf{  406,341.08  742,807.19 

7   rfn" k'+hL shf{  500,000.00  500,000.00 

8   o"jf :j/f]huf/ shf{  4,588,012.29  7,257,276.72 

hDdf  170,312,681.18  213,786,391.32 
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!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

4.4 sd{rf/Lx?nfO{ C0f -shf{_ tyf ;fk6 lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  sd{rf/Lx?nfO{ shf{ tyf ;fk6 lx;fa  -    -   

hDdf  -    -   

4.5 nufgL lwtf]kqx?sf] lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  g]kfn ax"p2]lzo ;xsf/L ;+3 ln= -z]o/ nufgL_  200,000.00  200,000.00 

2  /fli^«o ;xsf/L a}+s ln= -z]o/ nufgL_  100,000.00  100,000.00 

hDdf  300,000.00  300,000.00 

;+:yfn] z]o/ ahf/df ;"lrs[t gePsf] lwtf]kqdf dfq nufgL u/]sf] x"+bf o;nfO{ nfut d"Nodf Iflos/0f 36fO{ dfkg ul/Psf] 5 .

4.6 rfn" s/ ;DklQ ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

xfnsf] s/ ;DklQx?  250,665.14  342,513.79 

1  rfn" cf=j=sf] cfos/ ;DklQ  250,665.14  342,513.79 

2  cl3Nnf] calwx?sf] cfos/ ;DklQ  -    -   

xfnsf] s/ bfloTjx?M  2.53  103,470.00 

1  o; cf=j=sf] cfos/ bfloTj  -    103,470.00 

2  cl3Nnf calwx?sf] cfos/ bfloTjx?  2.53  -   

hDdf  250,662.61  239,043.79 

4.7 nufgL ;DklQ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  u}xs a}+lsé ;Dklt  15,243,566.98  15,243,566.98 

2  cGo nufgL ;DklQ  -    -   

hDdf  15,243,566.98  15,243,566.98 

4.8 ;DklQ, ;+oGq tyf pk/0f ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  k/ndf]n tyf v/Lb d'No  18,813,210.26  18,742,210.26 

2  36fpg]M x|f; s66\L vr{  –2,566,806.06_ –2,483,984.06_

lstfaL d"No  16,246,404.20  16,258,226.20 

4.9 VoftL tyf cd't{ ;DklQ ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  k/ndf]n tyf v/Lb d'No  -    -   

2  36fpg]M kl/zf]wg tyf Iflos/0f vr{  -    -   

lstfaL d"No  -    -   
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4.10 :yug s/ ;DklQ tyf -bfloTj_ ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  :yug s/ ;DklQ  -    -   

2  :yug s/ bfloTj  -    -   

a's EofNo'  -    -   

4.11 cGo ;DklQ ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  ;:k]G; vftf  35,033.97  35,033.97 

2  laljw kfpg"kg]{ lx;fa  2,773,775.43  2,684,090.43 

3  ljljw kfpg"kg]{ af+sL lx;fa - !  –35,942,951.73_  –35,942,951.73_

4  ljljw kfpg"kg]{ af+sL lx;fa  49,342,951.73  50,904,312.17 

hDdf  16,208,809.40  17,680,484.84 

4.12 ;b:ox?af6 k|fKt art tyf lgIf]k bfloTj lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  ;fwf/0f art vftf  2,879,830.36  2,947,710.07 

2  dfl;s art vftf  293,502.75  2,752.53 

3  ;"k/ ;]leé art vftf  17,126,213.08  25,712,709.01 

4  lxdlzv/ k|fOd ;]leé art vftf  1,861,257.12  4,630,122.55 

5  lawfyL{ art vftf  873,382.86  1,482,351.40 

6  lxdlzv/ sn l8kf]lh6 vftf  10,055,851.14  15,977,997.19 

7  shf{ art vftf  2,909,315.27  2,456,884.43 

8  o'jf :j/f]huf/ art vftf  1,102,057.89  608,196.22 

9  gfafns art vftf  42,177.42  38,447.41 

10  u[xnIdL art vftf  1,104,213.27  1,884,582.01 

11  z]o/ ;b:o ;"k/ ;]leé art vftf  771,992.15  1,271,494.26 

12  cfalws art vftf  92,306,712.82  95,600,095.00 

13  s|lds art vftf  15,595,378.59  15,816,747.10 

14  gfafns v"q"s] art vftf  344,440.79  1,096,880.53 

15  rfn" art vftf  117,560.24  129,848.71 

hDdf lgIf]k  147,383,885.75  169,656,818.42 

4.13 shf{ tyf ;fk6L k|fKt -afXo C0f_ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1   /fli6«o ;xsf/L a}+s ln=  8,838,922.32  10,359,534.80 

2   o"jf :j/f]huf/ sf]if  4,125,000.00  7,125,000.00 

hDdf  12,963,922.32  17,484,534.80 
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4.14 sd{rf/L] nfex?sf] nflu Joj:yf lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  kl/eflift of]ubfg of]hgf  -    -   

2  kl/eflift nfe of]hgf  -    -   

3  cGo lb3{sflng nfe bfloTjx?  -    -   

hDdf  -    -   

4.15 cg"bfg bfloTjx?sf] lx;fa ljj/0fM  cg';"rL  2

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  ;DklQsf nflu k|fKt cg"bfg  -    -   

2  cfDbfgLsf nflu k|fKt cg"bfg  -    -   

hDdf  -    -   

4.16 cGo bfloTjx?sf] lx;fa ljj/0fM

4.16.1 shf{ gf]S;fgL Joa:yf bfloTjM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  shf{ gf]S;fgL Joa:yf  10,337,229.00  10,000,329.00 

hDdf shf{ gf]S;fgL Joj:yf  10,337,229.00  10,000,329.00 

4.16.2 clu|d s/ s§L bfloTj ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1   e'QmfgL ug{ af+sL clu|d ';f= ;"= s/  3,941.25  1,429.39 

2   e'QmfgL ug{ af+sL clu|d s/ sd{rf/L tnadf  5,070.34  3,808.11 

3   cfos/ bfloTj  -    103,470.00 

4   e'QmfgL ug{ af+sL clu|d s/ a}7s eQfdf  -    15,225.00 

5   e'QmfgL ug{ af+sL clu|d s/ 3/ axfndf  66,666.60  76,566.60 

6   e'QmfgL ug{ af+sL nfef+z s/   95,294.33  -   

7   e'QmfgL lbg af+sL n]=k= z'Ns s/  664.00  664.00 

8   e'QmfgL ug{ af+sL s/ sfg"gL vr{  30,000.00  -   

9   e'QmfgL ug{ af+sL clu|d s/ Aofhdf  695,573.57  1,012,820.46 

hDdf clu|d s/ s§L bfloTj  897,210.09  1,213,983.56 

4.16.3 cGo bfloTjx? ljj/0fM  cg';"rL  6 

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1   sd{rf/L af]g; Joj:yf  323,290.21  323,290.21 

2   sd{rf/L lxt sf]if  13,320.24  10,458.16 

4.16.3 cGo bfloTjx? ljj/0fM  cg';"rL  6 

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

3   e'QmfgL ug{ af+sL n]vf k/LIf)f z"Ns  98,672.00  98,586.00 

4   Aofh d'NtaL lx;fa  37,088,002.17  37,088,002.17 
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5   shf{df kfpg"kg]{ af+sL Aofh   –37,088,002.17_ –37,088,002.17_

6   e'QmfgL lbg af+sL vr{ /sd  40,000.00  40,000.00 

7   sd{rf/L pkbfg sf]if  1,889,365.88  1,643,801.78 

8   sd{rf/L pkbfg sf]if -k'/fgf] vftf_  564,188.67  564,188.67 

9   e'QmfgL ug{ af+sL d'Nof+sg vr{  34,400.00  34,400.00 

10   lxdlzv/ ;j /]ld^\ofG;  177.21  177.21 

11   sd{rf/L ;~rosf]if  56,194.13  60,466.13 

12   laljw  70,392.74  5,392.74 

 e"QmfgL ug{ af+sL sd{rf/Lsf] eQf  175,012.98  -   

  ;b:o /fxt sf]if  391,500.00  322,390.00 

  e'QmfgL lbg af+sL shf{ ladf z"Ns  47,110.00  47,110.00 

  gful/s nufgL sf]if  42,359.04  183,755.84 

  ltg"{kg]{ Aofh  5,166,345.34  5,105,339.14 

hDdf cGo bfloTjx?  8,912,328.44  8,439,355.88 

4.17 z]o/ k"+hLsf] lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  ;fwf/0f z]o/  37,467,900.00  39,099,800.00 

  -236,462 yfg z]o/ ?= 100.00 sf b/n]_ 

hDdf  37,467,900.00  39,099,800.00 

4.18 ;fwf/0f hu]8f sf]ifsf] lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  ut cf= a= ;Ddsf]  21,119,993.25  21,119,993.25 

2  o; cf= a= sf] yk  -    -   

hDdf  21,119,993.25  21,119,993.25 

4.19 cGo sf]ifx?sf] lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  ;+/lIft k"+hL lkmtf{ sf]if  420,733.91  847,877.26 

2  ;xsf/L ;+:yf k|a4{g sf]if  42,507.01  42,507.01 

3  z]o/ nfef+z sf]if  -    1,478,743.38 

4  3f6f k'lt{ sf]if  1,904,202.52  1,904,202.52 

5  ;xsf/L lzIff tflnd sf]if   316,679.99  316,679.99 

4.19 cGo sf]ifx?sf] lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

6  ;xsf/L ;+:yf lasf; sf]if  316,679.99  316,679.99 

7  8'aGt C0f sf]if  1,904,202.52  1,904,202.52 

hDdf  4,905,005.94  6,810,892.67 
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4.20 cfsl:ds bfloTjx?sf] -Contingents Liabilities_ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  ;xsf/Ldf s"g} klg ;f/e"t cfsl:ds bfloTj 5}gg\, 
h"g v"nf;f ug{ cfjZos 5 . 

 -    -   

hDdf  -    -   

4.21 k'+hLut k|lta4tfx?sf] -Capital Commitments_ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1 o; cf=j=sf nflu ;xsf/Ldf s"g} klg k'+hLut  
k|lta4tfx? 5}gg\, h"g v"nf;f ug{ cfjZos 5 . 

 -    -   

hDdf  -    -   

4.22 shf{ tyf ;fk6L nufgLaf6 Aofh cfDbfgLM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  shf{ tyf ;fk6L nufgLaf6 Aofh cfDbfgL  8,690,479.87  29,935,140.04 

hDdf  8,690,479.87  29,935,140.04 

4.23 Aofh vr{M

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  ;b:ox?sf] art vftfdf Aofh vr{  14,393,461.53  20,213,674.33 

2  lalQo ;+:yfaf6 k|fKt ;fk6L vftfdf Aofh vr{  1,196,661.38  1,593,291.49 

hDdf  15,590,122.91  21,806,965.82 

4.24 cGo ;~rfng cfDbfgLM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

shf{ nufgL k|lqmofaf6 cfDbfgL ljj/0fM

1   cfGtl/s Joj:yfkg z"Ns  423,638.00  1,208,935.50 

4.24 cGo ;~rfng cfDbfgLM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  
Staff Loan(Pen.)

2   ;b:otf z"Ns  7,600.00  8,000.00 
3   shf{ cfj]bg kmf/fd lalqm  8,500.00  16,500.00 
4   vftf aGb z"Ns k|fKt  22,960.83  12,271.96 
5   kf; a"s z"Ns k|fKt  50.00  -   
6   a}+s Aofh cfDbfgL  77,492.41  20,374.38 
7   ljljw cfDbfgL   29,189.06  18,269.52 
8   d'Nof+sg b:t"/  316,837.00  -   
9   sldzg k|fKt  -    -   
10   btf{ z"Ns  -    -   
11   xhf{gf tyf l9nf b:t"/  1,244,914.44  1,448,381.50 
12   xhf{gf tyf l9nf b:t"/ 5'6  -    797,174.97 

hDdf  2,131,181.74  3,529,907.83 
s'n hDdf cfDbfgL  10,821,661.61  33,465,047.87 
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4.25 C0f / cGo gf]S;fgLsf] nflu Iflos/0f z"Ns/-lkmtf{_ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  ;b:ox?nfO{ k|bfg shf{df Iflos/0f z"Ns -lkmtf{_  -    -   

2 sd{rf/Lx?nfO{ k|bfg shf{df Iflos/0f z"Ns lkmtf{ -lkmtf{_  -    -   

3  ;DklQ, ;+oGq tyf pks/0fdf Iflos/0f z"Ns -lkmtf{_  -    -   

hDdf C0f / cGo gf]S;fgLsf] nflu Iflos/0f z"Ns/-lkmtf{_ lx;fa  -    -   

4.26 sd{rf/L nfe vr{ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

s  cNksflng sd{rf/L nfe  5,295,017.20  5,899,273.01 

1  sd{rf/L tna vr{  4,312,696.04  4,734,938.39 

2  sd{rf/L eQf vr{  180,764.34  191,618.02 

3  bz}+ eQf vr{  280,970.66  319,530.66 

4  OG;]lG6e vr{  179,149.32  249,696.03 

5  sd{rf/L ;~rosf]if cg'bfg vr{  341,436.84  403,489.91 

v  kl/eflift of]ubfg of]hgf  -    -   

1  sd{rf/L ;~rosf]if cg"bfg vr{  -    -   

2  ;fdflhs ;"/Iffsf]if of]ubfg vr{  -    -   

u  kl/eflift nfe of]hgf  280,858.31  310,739.69 

1  sd{rf/L pkbfg vr{sf] Joj:yf  280,858.31  310,739.69 

#  cGo lb#{sflng nfe of]hgf  -    -   

1  sd{rf/Lx?sf] labf gubLs/0f  -    -   

hDdf  5,575,875.51  6,210,012.70 

4.27 cGo k|zf;lgs tyf sfof{no ;~rfng vr{ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

 sfof{no ;~rfng tyf cGo vr{M 

1  ;~rfns ;ldlt tyf aflif{s ;fwf/0f ;ef vr{M  408,317.00  416,493.77 

 ;~rfns ;ldlt a}7s eQf vr{  109,700.00  146,400.00 

 ;~rfns ;ldlt a}7s vr{  42,620.00  37,805.00 

 jflif{s ;fwf/0f;ef vr{  255,997.00  232,288.77 

2  n]vf kl/If0f vr{M  50,000.00  50,000.00 

 n]vf kl/If0f z"Ns  50,000.00  50,000.00 

3  cGo sfof{no ;~rfng vr{M  1,785,272.98  2,162,976.42 

 dznGb tyf 5kfO{ vr{  41,027.50  34,630.00 

 kf]i6]h, 6]n]S; tyf 6]lnkmf]g vr{  10,000.00  11,000.00 

 3/axfn vr{  666,672.00  666,672.00 

 law"t tyf kfgL dxz"n   41,570.00  52,839.00 

 kqklqsf vr{  11,890.00  13,000.00 
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 cltyL ;Tsf/ vr{  5,080.00  16,820.00 

 sfg'gL k/fdz{ vr{  117,650.00  12,000.00 

 a}+s sldzg vr{  1,182.06  1,453.42 

 sfof{no vr{  24,850.00  28,418.00 

 laljw vr{  56,555.80  117,192.00 

 ladf lk|ldod   -    10,497.00 

 z"esfdgf tyf k|a4{g vr{  56,915.00  89,450.00 

 aflif{s dd{t z"Ns  94,491.39  163,282.00 

 dd{t ;+ef/ vr{  81,720.00  29,033.00 

 OG6/g]6 vr{  8,500.00  10,610.00 

 btf{ tyf gljs/0f vr{  -    638,000.00 

 shf{ c;'nL z"Ns  28,080.00  28,080.00 

 OGwg vr{  149,000.00  197,500.00 

 dznGb vr{  13,816.00  17,350.00 

 OG:of]/]G; tyf An'a's vr{  24,297.00  25,150.00 

 Aofh 5"6 vr{  351,976.23  -   

hDdf  2,243,589.98  2,629,470.19 

4.28 lalQo vr{ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  a}+s sldzg vr{  -    -   

2  Pd a}+s gljs/0f vr{  -    -   

3  afXo C0f k|lqmofut z'Ns  -    -   

4.29 x|f; s§L / kl/zf]wg vr{ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1 ;DklQ, ;+oGq tyf pks/0fdf x|f; s§L  82,822.00  94,043.00 

2 nufgL ;DklQdf d"No x|f;  -    -   

3 Voflt tyf cd't{ ;DklQsf] kl/zf]wg vr{  -    -   

hDdf  82,822.00  94,043.00 

4.30 ;Defljt gf]S;fgL -shf{ hf]lvd_ vr{ Joj:yfM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1 ;Defljt gf]S;fgL -shf{ hf]lvd_ vr{ Joj:yf  336,900.00  448,208.00 

hDdf  336,900.00  448,208.00 

4.31 u}/ ;~rfng cfDbfgL lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  a2/ ul/Psf] C0fsf] c;"nL  -    -   

hDdf  -    -   
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4.32 u}/ ;~rfng vr{ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  a2/ ul/Psf] C0f /sd  -    -   

hDdf  -    -   

4.33 cfos/ vr{ lx;fa ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

s  xfnsf] s/ vr{ 

1  rfn" aif{sf] s/  -    227,635.00 

2  cl3Nnf] aif{x?sf] nflu ;dfof]hg -cfos/ vr{_   2.53  -   

hDdf  2.53  227,635.00 

v  :ylut s/ vr{ 

1  c:yfoL leGgtfx?af6 pTkGg jf -lkmtf{_  -    -   

2  s/sf] b/df kl/jt{gx?  -    -   

3  cl3Nnf] aif{x?sf] ckl/lrt s/ 3f6fx?sf] klxrfg  -    -   

hDdf  -    -   

hDdf  2.53  227,635.00 

4.32.1 cfos/ vr{ / n]vf gfkmfsf] lx;fa ldnfg ljj/0fM

l;. g+. ljj/0f  o; cf= a= @)*!÷)*@ sf] /sd   ut cf= a= @)*)÷)*! sf] /sd  

1  s/ cl3sf] gfkmf  –13,007,648.79_  2,276,348.16 

2 !) k|ltzt s/sf] b/df s/ /sd  -    227,635.00 

3 n]vf cg";f/ / s/ sfg"g cg";f/ x|f; s§Ldf leGgtf  -    -   

4 s/ sfg"g cg";f/ e"QmfgL ubf{ s6f}tL of]Uo pkbfg / 
labf vr{sf] ;DaGwdf ;dfof]hg

 -    -   

5 s/ k|of]hgsf] nflu s6f}tL gx"g ;DklQ, ;+oGq tyf 
pks/0fsf] laqmL / lgM;u{df x"g] gf]S;fgL 

 -    -   

6 k|rlnt sfg"g cg";f/ s/ gnfUg] cfDbfgL  -    -   

7 cGo s/ k|of]hgsf nflu s^f}tL gePsf vr{  -    -   

s"n cfos/ vr{  -    227,635.00 

k|efjsf/L s/ b/ -n]vfsf] gfkmfdf u0fgf ul/Psf]_  -    10.00 

wd{ /fh cf]emf
;lrj

kfj{tf v8\sf
sf]iffWoIf

/fd]Zj/ nfld5fg]
;+rfns

/fs]z l;+x
;+rfns

xl/x/ e08f/L
 k|jGws 

sdn k|;fb g]kfn
n]vf;ldlt ;b:o

;~h' >]i7
n]vf;ldlt ;+of]hs

dLg axfb'/ zfxL
cWoIf

kbd /fh e§
pkfWoIf

;'o{dfof >]i7
n]vf;ldlt ;b:o

8an jxfb'/ af]x/f
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wgGho sfk\mn]
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Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
:yfoL n]vf g+= - 302986422

dWok"/ lydL - 3, u¶f3/, eQmk"/, g]kfn

l:y/ ;DklQsf] ljj/0f
cfiff( 32, 2082 -h"nfO{ 16, 2025_ ;Ddsf]

4.8 l:y/ ;DklQsf] ljj/0f -cfos/ P]g adf]lhd_M /sd -?=_

l;=g+= ljj/0f hUuf  ejg 
 kmlg{r/ tyf 

lkmS;r/ 
 sDKo"6/ tyf 

sfof{no pks/0f 
 ;jf/L ;fwg  cGo ;Dklt  hDdf  

! k/ndf]n

s ut aif{ ;Ddsf] 15,937,500.00  - 957,440.55  1,115,488.71  57,600.00 174,181.00 18,742,210.26 

v o; aif{sf] yk  -  -  -  -  -  71,000.00  71,000.00 

u >fj0f b]lv kf}if ;Ddsf]  -  -  -  -  -  71,000.00  71,000.00 

3 df3 b]lv r}q ;Ddsf]  -  -  -  -  -  -  - 

ª a}zfv b]lv cfiff9 ;Ddsf]  -  -  -  -  -  -  - 

r o; aif{sf] k"gd'Nof+sg / k"gn]{vg  -  -  -  -  -  -  - 

6 o; aif{sf] laqmL  -  -  -  -  -  -  - 

h o; aif{sf] ckn]vg  -  -  -  -  -  -  - 

s"n k/ndf]n 15,937,500.00  - 957,440.55  1,115,488.71 557,600.00 245,181.00  18,813,210.26 

2 x«f; s§LM

s x«f; s§L b/ 0Ü 5Ü 25Ü 25Ü 20Ü 15Ü

v ut aif{ ;Ddsf] x«f; s§L  -  -  919,770.24  943,184.29 496,312.34 124,717.19  2,483,984.06 

u o; aif{sf] x«f; s§L cfwf/ 15,937,500.00  -  37,670.31  172,304.42  61,287.66 120,463.81 16,329,226.20 

3 ut aif{ ;Ddsf] x«f; s§L cfwf/ lstfaL 
d"No -c= Nof=_

15,937,500.00  -  37,670.31  172,304.42  61,287.66  49,463.81 16,258,226.20 

ª >fj0f b]lv kf}if ;Ddsf] ;t k|ltzt  -  -  -  -  -  71,000.00  71,000.00 

r df3 b]lv r}q ;Ddsf] -2/3_  -  -  -  -  -  -  - 

5 a}zfv b]lv cfiff9 ;Ddsf] -1/3_  -  -  -  -  -  -  - 

h o; aif{sf] x«f; s§L  -  -  9,418.00  43,076.00  12,258.00  18,070.00  82,822.00 

em o; aif{sf] x«f; s§L k"gd'Nof+sg / k"gn]{vg  -  -  -  -  -  -  - 

` o; aif{sf] x«f; s§L ;dfof]hg / lkmtf{  -  -  -  -  -  -  - 

s"n x«f; s§L   -  -  929,188.24  986,260.29 508,570.34 142,787.19  2,566,806.06 

3 a}+s Eofn" -WDV*_ 15,937,500.00  -  28,252.31  129,228.42  49,029.66 102,393.81 16,246,404.20 

4 hUuf  -  -  -  -  -  -  - 

5 k"+hLs[t lgdf{0f -k"+hLs/0f ul/g"kg]{_  -  -  -  -  -  -  - 

6 clws dd{t ;+ef/ -k"+hLs/0f ul/g"kg]{_  -  -  -  -  -  -  - 

7 nLh xf]N8 ;Dklt  -  -  -  -  -  -  - 

o; jif{ ;Ddsf] hDdf 5,937,500.00  -  28,252.31  129,228.42  49,029.66 102,393.81 16,246,404.20 

ut jif{ ;Ddsf] hDdf 15,937,500.00  -  37,670.31  172,304.42  61,287.66  49,463.81 6,258,226.20 

wd{ /fh cf]emf
;lrj

kfj{tf v8\sf
sf]iffWoIf

/fd]Zj/ nfld5fg]
;+rfns

/fs]z l;+x
;+rfns

xl/x/ e08f/L
 k|jGws 

sdn k|;fb g]kfn
n]vf;ldlt ;b:o

;~h' >]i7
n]vf;ldlt ;+of]hs

dLg axfb'/ zfxL
cWoIf

kbd /fh e§
pkfWoIf

;'o{dfof >]i7
n]vf;ldlt ;b:o

8an jxfb'/ af]x/f
;+rfns

wgGho sfk\mn]
n]vfk/LIfs
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Multipurpose Co-Operative Ltd.
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

lxdlzv/ ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
u7\7f3/, eQmk'/, g]kfn

kN;{ cg"kft ljZn]if0f
cfiff9 32, 2082 -h'nfO{ 16, 2025_ sf]

/sd -?=_
If]q kN;{ cg"kft  nIo  o; cf=j= @)*!÷)*@ sf] cj:yf  ut cf=j= @)*)÷)*! sf] cj:yf 

 tYof+sdf  k|ltztdf  tYof+sdf  k|ltztdf 
P C0f ;"/If0f Joj:yf -Protection_
P1  v/fa C0fsf] nflu Joj:yf 100%  7,541,738.00 100%  4,312,405.00 100%

 ! jif{ eGbf a9L efvf gf3]sf] C0f  7,541,738.17  4,312,405.00 
P2  sd;n C0fsf] nflu Joj:yf 50%  928,119.00 50%  3,698,864.00 35%

 ! b]lv !@ dlxgf efvf gf3]sf] C0f  1,856,238.38  10,568,184.00 
P3  c;n C0fsf] nflu Joj:yf 25%  268,983.00 25%  - 0%

 ! b]lv !@ dlxgf efvf ggf3]sf] C0f  1,075,933.03  - 
P4  c;n C0fsf] nflu Joj:yf 1%  1,598,388.00 1%  1,989,058.00 1%

 ! b]lv !@ dlxgf efvf ggf3]sf] C0f  159,838,771.60  198,905,802.00 
E k|efjsf/L lalQo ;+/rgf -EFFECTIVE FINANCIAL STRUCTURE_
E1  hDdf v"b C0f / hDdf ;Dklt  70% - 80%  170,312,681.18 73.73%  213,786,391.32 78.07%

 230,979,823.47  273,825,707.58 
E5  hDdf lgIf]k / hDdf ;Dklt  70% - 80%  147,383,885.75 63.81%  169,656,818.42 61.96%

 230,979,823.47  273,825,707.58 
E6  afXo C0f / hDdf ;Dklt a(Ldf 5%  12,963,922.32 5.61%  17,484,534.80 6.39%

 230,979,823.47  273,825,707.58 
E7  hDdf z]o/ k"+hL / hDdf ;Dklt  10% - 20%  37,467,900.00 16.22%  39,099,800.00 14.28%

 230,979,823.47  273,825,707.58 
E8  ;+:yfut k"+hL / hDdf ;Dklt sDtLdf 10%  68,925,122.25 29.84%  64,028,198.29 23.38%

 230,979,823.47  273,825,707.58 
A ;Dklt u"0f:t; -ASSETS QUALITY_
A1  hDdf efvf gf3]sf] C0f / hDdf nufgLdf /x]sf] 

C0f 
5% eGbf sd  10,473,909.58 6.15%  14,880,589.00 6.96%

 170,312,681.18  213,786,391.32 
A2  cfh{g gug]{ ;Dklt / hDdf ;Dklt 5% eGbf sd  31,703,041.52 13.73%  33,266,565.61 12.15%

 230,979,823.47  273,825,707.58 
R nufgLsf] k|ltkmn jf nfut -RATES OF RETURN AND COSTS_
R9  ;~rfng vr{ / cf};t ;Dklt 5% eGbf sd  9,435,848.87 3.74%  8,839,482.89 3.23%

 252,402,765.53  273,825,707.58 
R12  v"b cfo / cf};t ;Dklt sDtLdf 10%  (13,007,651.32) -5.15%  1,965,937.16 0.72%

 252,402,765.53  273,825,707.58 
L t/ntf -LIQUIDITY_
L1   -hDdf t/n ;Dklt + cNksflng bfloTj_ / hDdf 

lgIf]k 
sDtLdf 15%  60,822,476.87 41.27%  9,000,540.89 5.31%

 147,383,885.75  169,656,818.42 
L2  t/n ;Dklt / hDdf lgIf]k  sDtLdf 10%  12,417,696.57 8.43%  10,214,524.45 6.02%

 147,383,885.75  169,656,818.42 
S a[l4 ;+s]t -SIGNS OF GROWTH_
S10  ;b:otf a[l4 sDtLdf    

10% - 20%
1223 1.23% 1208 2.24%
1208 1181

S11  s"n ;Dklt a[l4  sDtLdf d"b|f 
l:k|mltsf] b/ 

 273,825,707.58 -15.65%  304,520,108.70 -10.08%
 230,979,823.47  273,825,707.58 

wd{ /fh cf]emf
;lrj

kfj{tf v8\sf
sf]iffWoIf

/fd]Zj/ nfld5fg]
;+rfns

/fs]z l;+x
;+rfns

xl/x/ e08f/L
 k|jGws 

sdn k|;fb g]kfn
n]vf;ldlt ;b:o

;~h' >]i7
n]vf;ldlt ;+of]hs

dLg axfb'/ zfxL
cWoIf

kbd /fh e§
pkfWoIf

;'o{dfof >]i7
n]vf;ldlt ;b:o

8an jxfb'/ af]x/f
;+rfns

wgGho sfk\mn]
n]vfk/LIfs



37

 
ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

;dofjlw 3 jif{ 5 jif{

dfl;s art clGtd e'QmfgL clGtd e'QmfgL

650 26,500/— 50,000/—

1300 53,000/— 1,00,000/—

2600 1,06,000/— 2,00,000/—

3900 1,59,000/— 3,00,000/—

5200 2,12,000/— 4,00,000/—

6500 2,65,000/— 5,00,000/—

;dofjwL qmlds art (Periodic)
cjlw art (Term Deposit)

q}dfl;s Aofh Psd'i7 Aofh
# dlxgf %=%Ü ^Ü
^ dlxgf ^=%Ü &=%Ü
! aif{ &=% Ü *=% Ü (Ü
@ aif{ *=%Ü (=%Ü  !)Ü
# aif{ (=% Ü !)Ü  !)=% Ü 

qmlds tyf cfjlws art of]hgf

;d[l4 art of]hgf

vftfsf] k|sf/ Aofhb/
lxdlzv/ sn l8kf]lh6 ^ Ü b}lgs df}Hbft -art cg';f/ Aofhb/ kl/jt{g x'g] _

lxdlzv/ k|fOd ;]leË %=%) Ü b}lgs df}Hbft

;'k/ ;]leË %Ü b}lgs df}Hbft

;fwf/0f art vftf %Ü dfl;s Go"gtd

ljBfyL{ art vftf %=%) Ü dfl;s Go"gtd

v'q's] art vftf %=%) Ü dfl;s Go'gtd

shf{ art vftf %Ü dfl;s Go"gtd

u[lx0fL art vftf %=%) Ü dfl;s Go"gtd
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
lxdlzv/

Multipurpose Co-Operative Ltd.

!* cf}+ jflif{s k|ltj]bg )*!÷)*@

 l6kf]6 ===



sfof{no Joj:yfkg

/fhs'df/L yfkf
sfo{fno ;xof]uL

xl/x/ e08f/L
Joj:yfks

gljgf hf]zL
al/i7 clws[t

s[i0f k|;fb cf]emf
clws[t

;'dg a:g]t
;x–clws[t

;'gd kf]v/]n
;x–clws[t

k"0f{ s]z/L nfv]d?
;'k/efOh/

s[i0f Kof/L af]xh'
al/i7 ahf/ ;xfos

od"gf clwsf/L
al/i7 ;xfos

led axfb['/ af]x/f
al/i7 ;xfos



E-mail:hclbkt@gmail.com
Website:www.himshikharcooperative.com.np


